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سیاست »متوازن هوشمند«، راه خروج ایران از انزوای سیاسی

لزوم درک از جایگاه فرهنگ در روابط بین‌الملل 

 اصل  اصل ۴۴۴۴ ،کلید حل معضلات خودروسازان ،کلید حل معضلات خودروسازان
توصیه‌های خودرویی توصیه‌های خودرویی »اسکناس« »اسکناس« به دولت چهاردهم؛به دولت چهاردهم؛

دولت سیزدهم با اتخاذ سیاست »متوازن هوشمند« در بُعد فرهنگی و سیاست خارجی تاش کرد روابطش را با تمامی کشورها به طور 
متعادل توسعه دهد. این رویکرد سبب شد ایران از انزوای سیاسی خارج شود و در عرصه بین‌المللی فعال‌تر از گذشته حضور یابد. شهید 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در تمامی سمت‌های مدیریتی خود، فردی تحول‌گرا بود که با اقدامات بی‌نظیر زیرساختی ریل‌گذاری مطلوبی 

برای تمامی حوزه‌ها ازجمله فرهنگ ایجاد کرد...
صفحه  2
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سرمقاله

 شکست آمریکا از ایران 
در 4 دهه جنگ سرد

رامین بخشی؛ کارشناس مسائل بین‌الملل
جمهوری اسلامی ایران از سال 1357 به سومین تهدید 
بزرگ آمریکا تبدیل شده و ممکن است به نظر آید 
راهبرد ایده آل برای مقابله با ایران، رویارویی و تهاجم 
باشد. با وجود این، رویکرد یادشده تا حد زیادی بی اثر 
بوده است. حقیقت اینکه سیاست‌های جنگ طلبانه 
کید بر مداخله‌گری تنها باعث افزایش تنش با  با تأ

قدرت‌های خارجی متخاصم می‌شود...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

 گرو کشی برخی بازیگران بورس 
در انتخابات ریاست جمهوری

 در حالی بازار سهام در روز یکشنبه معاملات منفی را 
دنبال کرده است که بازار سهام کاملا در یک موقعیت 
ارزنده قرار دارد اما برخی از نوسان گیرها و بازیگران 
کم کرده و این موضوع  بورس فضای منفی را بر بازار حا
را به نتیجه دور دوم انتخابات ریاست جمهوری گره 
زده اند. درواقع این گروه با گروکشی سهام ها به 
دنبال نقش آفرینی سیاسی در راستای منافع حزبی 

و جناحی مطلوب و مورد نظر خود هستند...
 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

ایران به جمع کشورهای مهم عرضه‌کننده 
لیسانس‌های صنعت پتروشیمی در دنیا پیوست

وعده بومی‌سازی کاتالیست‌های 
پتروشیمی در ایستگاه آخر 

محسن نظری / گروه  انرژی 
همه  بومی‌سازی  سیزدهم  دولت  نفت  وزارت 
کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی را تا 
پایان ۱۴۰۴ با هدف خودکفایی کشور وعده داده بود 
کنون دانش‌ فنی ۹۸درصد آن داخلی‌سازی  که هم‌ا
شده و با امضای قرارداد داخلی‌سازی پنج کاتالیست 
باقی‌مانده، بی‌شک دستیابی به دانش‌ فنی همه 
کاتالیست‌ها در سال آینده به‌طور کامل محقق 

می‌شود...
 صفحه 4 را بخوانید
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علی باقری ، سرپرست وزارت خارجه ایران گفت »همان کشورهای غربی حامی رژیم 
بعث عراق، امروز از رژیم صهیونیستی حمایت و در سازوکارهای بین‌المللی فضا را برای 

صهیونیست‌ها ایجاد می‌کنند تا بتوانند جنایات خود را ادامه دهند«...

سرپرست وزارت خارجه:

 غرب برای جنایات صهیونیست‌ها 
فضا ایجاد می‌کند

تیترهای  مهم

دیدگاه‌های متفاوت دوکاندیدای 
ریاست جمهوری در خانه‌سازی

 فرارسیدن موسم پیشرفت 
در روابط تهران- ریاض

 حواس پرتی و غفلت 
کار ممنوع در 

ح »ماپ«  طر
کشور منجی خطه سبز شمال  

3

4

3
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گزارش »اسکناس« از ماجرای افزایش یکباره قیمت بلیت هواپیما

وزارت راه حریف شرکت های 
هواپیمایی نشد

 ماجرای افزایش یکباره قیمت 
آغاز  زمانی  از  هواپیما  بلیت 
اداری  عدالت  دیوان  که  شد 
مصوبه سران قوا مبنی بر اینکه 
قیمت‌گذاری بلیت هواپیما در 
ستاد تنظیم بازار انجام شود را بر اساس حکم برنامه پنجم توسعه 

لغو و اعلام کرد...
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 نیروگاه‌های حرارتی 
همچنان پرچم‌دار تولید برق

گرچه تاش برای تنوع‌بخشی به سبد تولید 
برق کشور ادامه دارد، اما همچنان نیروگاه‌های 
سوخت فسیلی )حرارتی( پرچم‌دار تولید برق در 
کشور هستند.تولید برق در کشور مان از منابع 
مختلفی مانند نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های 
، انرژی اتمی و نیروگاه  انرژی های تجدیدپذیر
های سوخت فسیلی یا همان حرارتی انجام 
کنون سهم انرژی های تجدیدپذیر  می شود.ا
حدود یک هزار و ۲۰۰ مگاوات و سهم برق آبی ها 
حدود ۱۲ هزار مگاوات و سهم نیروگاه اتمی هزار 
مگاوات است.گرچه تلاش ها برای افزایش سهم 
سایر نیروگاه ها در سبد تولید برق کشور ادامه 
دارد و مقرر است سهم انرژی های تجدیدپذیر 
به ۱۰ هزار مگاوات برسد اما هنوز تولید برق کشور 
وابسته به فعالیت نیروگاه های حرارتی است.در 
همین زمینه ناصر اسکندری مدیرعامل شرکت 
تولید نیروی برق منطقه شرق با اشاره به اینکه 
نیروگاه‌های حرارتی بین ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز 
انرژی الکتریکی کشور را تامین می‌کنند، گفته 
است: در دولت سیزدهم بیش از ۴۷ واحد 
نیروگاه حرارتی جدید به شبکه برق کشور متصل 
شده است.وی افزوده ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی در مدت زمان دولت سیزدهم بیش از 
۹ هزار و ۳۰۰ مگاوات افزایش یافته است.این 
مقام مسئول با بیان اینکه این واحدها نیازمند 
توسعه و تعمیرات هستند گفت: از نیمه دوم 
کنون بیش از ۱۰۴ هزار مگاوات  سال گذشته تا
برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی به منظور 
آماده‌سازی این واحدها برای تولید انرژی 
کثری در پیک تابستان امسال انجام شده  حدا
است.اسکندری با اشاره به اینکه ضریب آمادگی 
تولید برق نیروگاه‌های کشور در فصل گرم امسال 
به بالای ۹۸ درصد رسیده است، خاطرنشان 
کرد: دستیابی به این رقم در حالی است که 
رقم آمادگی نیروگاه‌ها در سطح جهانی حدود 
۹۵ درصد است.مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق منطقه شرق ادامه داد: در فصل گرم سال 
مصارف مشترکان به دلیل ورود سیستم‌های 
سرمایشی افزایش چشمگیری پیدا می‌کند. 
طبعا در چنین شرایطی خورشیدبانان ما در 
صنعت نیروگاهی کشور شبانه‌روز در تلاشند تا 
مردم از حیث تامین برق با مشکل مواجه نشوند 
و نیروگاه‌ها در تابستان با آمادگی کامل در مدار 

باشند.

مطالبات اقتصادی از رئیس جمهور آینده

واردات تلفن همراه تنها از طریق 
نمایندگی‌های رسمی انجام شود

 طی سال‌های اخیر بازار تلفن همراه، شرایط 
خوبی نداشته است؛ عدم تخصیص ارز به 
که در این سال‌ها  کننده  شرکت‌های وارد 
همچون قارچ افزایش پیدا کرده‌ یا برخی از 
آن‌ها که تنها کاری که انجام نمی‌دهند واردات 
موبایل است یا تخلف‌های مالیاتی و پول‌شوییِ 
برخی از آن‌ها و از سوی دیگر افزایش هزینه‌های 
رجیستری و قیمت دلار نیمایی، سبب شده که 
امروزه این کالا جزو کالاهای اساسی به شمار 
رفته و به نامناسب‌ترین شکل، به دست 
که  درحالیست  برسد.این  مصرف‌کنندگان 
امروز مصرف‌کننده علاوه بر قیمت بالا، نگران 
گوشی‌های تقلبی یا دست دومی هم هستند 
که تبدیل به نو شده‌اند؛ بر این اساس مدیریت 
بازارها و از جمله بازار تلفن همراه، بایستی 
حتما در برنامه دولت چهاردهم قرار گیرد و 
برای آن برنامه‌ریزی داشته باشد.  در این 
رابطه، علیرضا اسفنانی- سخنگوی سازمان 
تعزیرات ، در خصوص اولویت دولت آینده در 
حوزه تلفن همراه، اظهار کرد: امروزه موبایل 
تبدیل به یک کالای گران‌قیمت شده از طرفی 
هر فردی می‌تواند برای واردات مجوز بگیرد و 
وارد کند؛ این امر سبب شده مشکلاتی از قبیل 
کالای تقلبی، ریپک و عدم الزام به خدمات به 
وجود آید؛ این در حالیست که در هر حوزه‌ای، 
چنانچه به صورت تخصصی کار انجام شود، آثار 
مثبت و قابل قبولی برای جامعه در پی دارد.
گر کار واردات تلفن همراه که  وی تصریح کرد: ا
یک کار کاملا تخصصی است، توسط شرکت‌های 
متخصص در این حوزه که از سوی شرکت‌های 
، دارای نمایندگی هستند،  صورت بگیرد،  مادر
عاوه بر اینکه کالای تقلبی، ریپک و قاچاق از 
بازار جمع خواهد شد به ما هم در تنظیم بازار و 
خدمات‌رسانی به مردم کمک خواهد کرد.این 
مقام مسئول، در رابطه با اینکه امروز بیش از 
۲۸۰ شرکت دارای مجوز در حوزه واردات تلفن 
همراه هستند، گفت: تعداد برندهای فعال در 
گر موبایل که  حوزه موبایل محدود است؛ ا
یک کالای تخصصی است توسط شرکت‌هایی 
که نمایندگی رسمی هستند صورت بگیرد، در 
حوزه تامین قطعات، گارانتی و خدمات نیز 

مشکلات به حداقل خواهد رسید.

خبر روزخبر ویژه
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع(:

نامه رهبر انقلاب به دانشجویان آمریکایی نشان از توجه به کرامت انسانی دارد
محمد رضا جعفر ملک/ گروه  سیاست 

گفت: همه  بیت)ع(  اهل  دبیرکل مجمع جهانی 
ارزش‌هایی که در نامه رهبر معطم انقلاب به دانشجویان 
آمریکایی آمده، نشان از توجه به عدالت و کرامت انسانی 
دارد. آیت الله رضا رمضانی در نشست علمی تبیین 
ابعاد نامه مقام معظم رهبری به دانشجویان آمریکایی 
گفت: در این نامه ارزش‌های وجدانی، انسانی و دینی، 
مقاومت انسانی، حق تعیین سرنوشت، آشکار شدن 
حقیقت و راه حقیقت و کمک‌های انسانی همه نشان 
از توجه به عدالت و کرامت انسانی دارد. چشمه‌هایی 
از معارف قرآنی با همین مفاهیم القا می شود.وی افزود: 
امروز در دنیای غرب که مدعی کرامت و عدالت هستند 
شاهد وضع قوانین بین‌المللی در بخش‌های مختلف 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و حقوقی هستیم که از این 
قوانین ما در مفاهیم و آموزه‌های قرآن و اهل بیت)ع( 
بسیار داریم که چشمه‌هایی از این معارف را در ادبیات 

این نامه مشاهده می‌کنید.
رمضانی اضافه کرد: نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان 
و دانشجویان آمریکایی ابعاد مختلفی دارد و ما نباید 
یک نگاه سطحی و صرفا دینی نسبت به این نامه داشته 
باشیم؛ این نامه با توجه به اتفاقاتی که در بیش از ۴۰ 

دانشگاه آمریکایی و بیش از ۲۰۰ تحصن در دانشگاه‌های 
مختلف آمریکا نسبت به فجایع صورت گرفته در غزه رخ 
داده برای جوانان آمریکایی نوشته شد.نماینده مردم 
گیان در مجلس خبرگان رهبری افزود: این جریان در 
تاریخ ثبت خواهد شد و برای اینکه قضاوت درستی 
داشته باشیم باید نسبت به مسئولیت‌ها در زمان‌های 
مختلف شناخت داشته باشیم. مفاهیم کلیدی در 
این نامه همه منصفانه و با یک نگاه بین‌المللی بوده 
است که وجدان بیدار و در مسیر درست قرار گرفتن 
نکات مهمی است.دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( 
همچنین گفت: رهبر معظم انقاب طی ۳۵ سال به 
واسطه اتفاقاتی که در دنیا افتاده، سه نامه به جوانان 
اروپایی و آمریکایی نوشتند تا فصل جدیدی از کنشگری 
، جامع‌تر و عمیق‌تر نسبت  انسان معاصر با نگاه دقیق‌تر
گراف‌های این  به دین ایجاد شود. همه عبارت‌ها و پارا
نامه به گونه‌ای است که ثبت تاریخی شده است که یا 
جنبه فطری یا جنبه عقلانی دارد. در این نامه به دو 
اصل سلبی نپذیرفتن ظلم و ظلم نکردن توجه دارد و 
این ادبیات انسانی، فطری، عقلانی و بر پایه معنویت 
است.وی با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی در 
فلسطین و غزه گفت: چرا جامعه بشری باید به این نقطه 

برسد که این همه ظلم در نظام سلطه صورت بگیرد و 
هیچ کسی حتی در کشورهای مسلمان حق اعتراض 
نداشته باشد؟ جای ظالم و مظلوم کاماً تغییر کرده 
است و کسی که ظالم بود، مظلوم جلوه داده می‌شود. 
در منطقه برلین قبرستان نمادین درست کردند و 
چندین سال هم از هولوکاست صحبت کردند و در 
گر کسی  تمام جلسات خود مظلوم نمایی می‌کردند و ا
هم به هولوکاست اعتراض می کرد یا منکر آن می‌شد، 
به چندین سال به زندان محکوم می‌شد. این همان 
آزادی است که در کشورهای لیبرال تعریف می‌شود و 
از همین آزادی برای ظلم به بشریت استفاده می‌کنند.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( با بیان اینکه در 
اولین پروتکل صهیونیست‌ها آمده است که آزادی 
عقیده ایده‌ای بیش نیست بلکه ابزار توسعه ظلم در 
جامعه بشری است، ابراز کرد: صهیونیست ها بسیار 
ظلم کردند و کشتند بنابراین باید سر جای خود نشانده 
شوند، همین سبب شده است که از گوشه کنار دنیا به پا 
خیزند، چرا که فهمیدند مظلوم و ظالم کیست. باید نامه 
رهبر معظم انقلاب را فهمید و درک کرد و آن را جزو متون 
درسی قرار داد که همه فرزندان ما بفهمند امروز در دنیا 
چه خبر است؛ دنیایی که به دنبال نظام سلطه است.

کارشناس مسائل اقتصادی  بیان کرد :

ضرورت انجام اصلاحات عمیق اقتصادی با پشتوانه مردم در دولت جدید
سعید امینی / گروه اقتصاد 

کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه در اقتصاد ایران 
اصلاحات عمیق اتفاق نیفتاده است، گفت: بدون اقناع 
افکار عمومی و بدون همراه‌سازی آحاد ملت اصلاحات 
حسنی،  حمزه  نیست.سید  دست‌یافتنی  اقتصادی 
کارشناس اقتصادی درباره اولویت‌های اقتصادی دولت 
چهاردهم اظهار کرد: اقتصاد کشور از لحاظ ساختاری در 
شرایطی قرار دارد که نیاز به اصلاحات کلیدی دارد، اما 
مدت‌هاست که این اصلاحات انجام نشده؛ منظور من 
از اصلاحات اقتصادی مربوط به اصلاح نظام بانکی است. 

به طور کلی نظاماتی در اقتصاد وجود دارند که از کارکرد 
درستی برخوردار نیستند یا در جای خود قرار نگرفته‌اند و 
مصادیق آن را می‌توان در بازار سرمایه جست‌وجو کرد.وی 
افزود: اقتصاد ایران یک گمشده دیگری هم دارد و آن، ثبات 
است؛ هیچ رشد و ترقی در شرایط عدم ثبات اتفاق نمی‌افتد. 
منظور من از ثبات این نیست که مطلقاً تورم نداشته باشیم 
بلکه منظور من ثبات در سیاستگذاری و رفتارهای دولت 

است. وقتی ثبات اقتصادی وجود نداشته باشد دوره‌های 
مختلف تورم توأم با رکود را در اقتصاد تجربه خواهیم کرد 
که رکود آن ناشی از بی‌تصمیمی بازیگران است؛ به عبارت 
بهتر وقتی ثبات وجود نداشته باشد بازیگران نمی‌توانند 
دست به فعالیت اقتصادی بزنند و مرتب تصمیم خود را به 
امید بهبود شرایط عقب می‌اندازند و در نهایت به سمت 

بخش‌های غیرمولد اقتصاد سوق پیدا می‌کنند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در اقتصاد ایران 
اصلاحات عمیق اتفاق نیفتاده است، گفت: واقعاً اصلاحات 
عمیق یکی از گمشده‌‌های اقتصاد کشور محسوب می‌شود 
البته تحقق این موضوع زمان‌بر بوده چون گذار از شرایط 
فعلی به شرایط مطلوب کاری دشوار است. من معتقدم 
دولت جدید باید با یک سازوکار جدید و مصلحت‌اندیشی، 
اصلاحات اقتصادی را طوری رقم بزند تا در نهایت به 
ثبات اقتصادی دست پیدا کنیم.حسنی ادامه داد: نکته 
مهم دیگر این است که بدون اقناع افکار عمومی و بدون 
همراه‌سازی آحاد ملت اصلاحات اقتصادی دست‌یافتنی 

نیست و لذا هر دولتی که روی کار بیاید بدون پشتوانه 
مردم و مشارکت عمومی نمی‌توان اصلاحات اقتصادی را 
به سرانجام مثبت برساند. به طور کلی دولت چهاردهم 
باید نقش جدی برای مردم در حوزه اقتصاد قائل شود.
وی با بیان اینکه سال‌هاست اقتصاد مسئله جدی کشور 
است، گفت: حتماً کسی که به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب 
ک دقیق از شاخص‌ها و جریانات  می‌شود لازم است یک ادرا
اقتصادی و ابزارهای کنترلی در اقتصاد و کارکردهایش داشته 
باشد؛ برای نمونه در خصوص سوابق اوراق قرضه، استقراض 
گر چنین  از بانک مرکزی، خلق پول و غیره بداند ولی ا
نباشد قطع به یقین رئیس‌جمهور جدید به بازیچه دست 
کارشناسان با آرای مختلف تبدیل خواهد شد پس لازم است 
رئیس‌جمهور دارای دید اقتصادی مشخص و شفافی باشد.
حسنی بیان کرد: شاید یک از دلایل وجود عدم ثبات در 
اقتصاد کشور به خاطر این است که رؤسای جمهور خیلی 
ک عمیق  دید عمیق اقتصادی نداشته‌‎اند و باید دارای ادرا

اقتصادی می‌بودند.  

       وزیر صنعت در دولت آینده مراقب باشد که به جای وزیر صنعت، وزیر خودرو نشود
       دولت بعدی تصدی‌گری صنعت خودرو را رها کند 

       دولت چهاردهم  شفافیت و راهبرد درخصوص تخصیص ارز  داشته باشد 
       دولت بعدی باید اصل ۴۴ را در مورد ایران‌خودرو و سایپا اجرا کند

 توصیه های امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت و بازار خودرو به دولت  چهاردهم 
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سیاست »متوازن هوشمند«، راه خروج ایران از انزوای سیاسی

لزوم درک از جایگاه فرهنگ در روابط بین‌الملل 
محمد اسدی موحد

رایزن فرهنگی سفارت ایران در ارمنستان
دولت سیزدهم با اتخاذ سیاست »متوازن هوشمند« در 
بُعد فرهنگی و سیاست خارجی تاش کرد روابطش را با 
تمامی کشورها به طور متعادل توسعه دهد. این رویکرد 
سبب شد ایران از انزوای سیاسی خارج شود و در عرصه 

بین‌المللی فعال‌تر از گذشته حضور یابد.
شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در تمامی سمت‌های 
مدیریتی خود، فردی تحول‌گرا بود که با اقدامات بی‌نظیر 
زیرساختی ریل‌گذاری مطلوبی برای تمامی حوزه‌ها 
ازجمله فرهنگ ایجاد کرد. وی در دوران ناتمام ریاست 
جمهوری اش اهتمام ویژه‌ای به حوزه فرهنگ و دیپلماسی 
فرهنگی داشت، با درک عمیق از جایگاه فرهنگ در روابط 
بین‌الملل و قدرت آن در معرفی هویت و ارزش‌های انقلاب 

اسلامی گام‌های بلندی در این عرصه برداشت. 
اقدامات آیت‌الله رئیسی در زمینه برقراری ارتباط با 
دیگر کشورها دارای نتیجه مثبت فراوانی بود که اثرات 
عمده آن به‌ویژه در عضویت ایران در سازمان همکاری 
های شانگهای و بریکس نمود یافت. بازتاب تلاش‌های 
دیپلماتیک آیت الله رئیسی را می‌توان در پیام‌های 

تسلیت سران دیگر کشورها به مناسبت شهادتش دید. 
سیاست خارجی شهید آیت الله رئیسی � 

شهید آیت الله رئیسی کشورهای همسایه را دارای ظرفیت 
بی‌شمار فرهنگی، اقتصادی و سیاسی می‌دانست و برای 
بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها اقدامات متعددی داشت که 
توجه به توسعه روابط در تمام زمینه ها با کشور دوست و 
همسایه به ویژه ارمنستان از اولویت های  دولت وی بود.

دولت سیزدهم با اتخاذ سیاست »متوازن هوشمند« در 
بُعد سیاست خارجی تلاش کرد روابطش را با تمامی کشورها 
)اعم از شرق، غرب، شمال و جنوب( به طور متعادل توسعه 
دهد. این رویکرد سبب شد ایران از انزوای سیاسی خارج 
شود و در عرصه بین‌المللی فعال‌تر از گذشته حضور یابد. 
عضویت در بریکس و شانگهای را می‌توان دستاوردی مهم 

برای دولت سیزدهم تلقی کرد.
رئیسی  الله  آیت  شهید  خارجی  سیاست  حوزه  در   

نمونه‌هایی به اختصار بیان می‌شود:
سفرهای خارجی: آیت الله رئیسی در دوره ریاست جمهوری 
خود به 15 کشور همسایه سفر کرد که نشان‌دهنده تعهد 

وی به تعامل مستقیم با رهبران این کشورها بود. 
حضور در اجلاس‌ها و نشست‌های منطقه‌ای: شهید آیت 

الله رئیسی در میزبانی و حضور در اجلاس‌های منطقه‌ای 
مانند اجاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر و 
اجلاس سران سازمان شانگهای نقش فعالی ایفا کرد که 
اثرات آن به شکل واضح در ابعاد مختلف داخلی و خارجی 

نمود یافت.
توسعه همکاری‌های اقتصادی: در دولت شهید آیت الله 
رئیسی با هدف افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری میان ایران 
و کشورهای همسایه توافق‌نامه‌های متعددی امضا شد 
که توانست رشد سرمایه‌گذاری خارجی را در ایران به همراه 
داشته باشد. همچنین به صدور دانش کمک فراوانی 

داشت و تحرک بالایی در حوزه‌های تجاری ایجاد کرد.
تقویت روابط فرهنگی: وی با تبادل برنامه‌های فرهنگی 
و ورزشی میان ایران و کشورهای همسایه به دنبال 
تقویت روابط فرهنگی و اجتماعی میان ملت‌ها بود و در 
این زمینه بر انواع گردشگری و ایجاد زیرساخت مناسب 
برای آن اهتمام ورزید. ازجمله مواردی که شهید آیت الله 
کید داشت، تمرکز بر گردشگری فرهنگی  رئیسی بر آن تأ
و مذهبی بود؛ زیرا ایران در قرون متمادی هم‌زیستی 
مسالمت‌آمیز با تمامی ادیان داشته است و وجود 
کنیسه‌ها، کلیساها و آتشکده‌های متعدد در ایران که 
بسیاری از آنها با تلاش‌های دیپلماتیک ثبت جهانی 
شده‌اند، شاهدی بر ظرفیت فراوان ایران در حوزه 

گردشگری مذهبی است. 
شهید آیت الله رئیسی دیپلماسی فرهنگی را محدود به 
سطوح بالا نمی‌دانست، بر لزوم توجه به این موضوع 
کید می‌کرد و معتقد بود، هر  در ابعاد مختلف جامعه تأ
ایرانی در هر جایگاهی که هست، می‌تواند سفیر فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران باشد و به معرفی فرهنگ و 

ارزش‌های کشورش به دیگران بپردازد.
در این راستا وی از مردم خواست در سفرهای خارجی 

خود آداب و رسوم ایرانی را به درستی به دیگران معرفی و از 
کالاهای فرهنگی ایرانی در منازل و محل کار خود استفاده 
کنند. شهید آیت الله رئیسی معتقد به بهره‌مندی از 
ظرفیت دانشگاه‌های بین‌المللی کشور بود و دانشجویان 
خارجی در ایران را کنش‌گرانی می‌دانست که می‌توانند 
مردم دیگر کشورها را به شناخت، بینش و دانش عمیق 

و درست از ایران برسانند.
حمایت از تبادلات فرهنگی بین‌المللی � 

شهید آیت الله رئیسی بر گسترش تبادلات فرهنگی 
کید می کرد و  بین‌المللی و تعامل با سایر فرهنگ‌ها تأ
معتقد بود، تبادلات زمینه را برای گفت و گوی تمدن‌ها و 

صلح و تفاهم میان ملت‌ها فراهم می‌کند.
در دوران ریاست جمهوری آیت الله رئیسی شاهد افزایش 
رفت و آمدهای فرهنگی میان ایران و سایر کشورها و به 
ویژه همسایگان همچون ارمنستان بودیم. نمایشگاه‌ها و 
جشنواره‌های فرهنگی متعددی در ایران برگزار شد که به 

معرفی فرهنگ و هنر ایران به جهانیان کمک کرد.
ریاست  و فرهنگیان در دوران  از هنرمندان  حمایت 
جمهوری شهید آیت الله رئیسی نمود فراوان داشت.  
دولت سیزدهم در دوران فعالیت خود حمایت‌های 
زیادی از هنرمندان و فرهنگیان انجام داده است که 
برگزاری جشنواره‌های مختلف فرهنگی، اعطای وام و 
کمک‌های مالی به هنرمندان و نیز ساخت و تجهیز مکان 

های فرهنگی از این جمله هستند.
بهره سخن � 

شهید آیت الله رئیسی در دوران ناتمام ریاست جمهوری 
خود خدمات ارزشمندی در عرصه دیپلماسی فرهنگی 
کید بر روایت‌گری درست و هنرمندانه از  ارائه کرد و با تأ
ایران، حمایت از تبادلات فرهنگی بین‌المللی، توجه 
به دیپلماسی فرهنگی در ابعاد مختلف، توسعه روابط  
فرهنگی و سیاسی و اقتصادی با کشورهای دوست و 
همسایه مانند ارمنستان گام‌های بلندی در راستای 

تقویت دوستی میان ملتها برداشت.
 بدون تردید ثمرات تلاش‌های شهید آیت الله رئیسی 
در سال‌های آینده به بار خواهد نشست. وی با اتخاذ 
سیاستی فعال و مبتنی بر حسن همجواری، گام‌های 
بلندی در راستای توسعه روابط با کشورهای همسایه 
برداشت. این اقدامات تأثیرات مثبت و ماندگاری در 
روابط ایران با همسایگانش برجای گذاشت و به نفع ثبات 

و امنیت منطقه بود.

فرارسیدن موسم پیشرفت در روابط تهران- ریاض 
زمان پیشرفت در احیای روابط ایران و 
عربستان سعودی بیش از یک سال پس از 

میانجیگری چین، نزدیک شده است.
بحران در مقاله‌ای به احیای روابط بین ایران 
و عربستان پرداخته که در فرازهایی از آن آمده 
است: از وقتی که ایران و عربستان سعودی 
روابط خود را در مارس ۲۰۲۳ از سر گرفتند، دو 
رقیب سفیران خود را تعیین، سفارتخانه‌ها 
را راه‌اندازی کرده‌اند و دیدارهایی با مقامات 
ارشد انجام داده‌اند؛ اما به نظر می‌رسد 
پیشرفت بیشتر در بحبوحه اختلافات در مورد 
جنبه‌های مهم روابط دیپلماتیک احیا شده، 

متوقف شده است.

چرا مهم است؟ � 
همکاری آزمایشی امروز تهران و ریاض به 
دنبال دوره‌ای از خصومت عمیق شکل گرفته 
گر دو کشور بر اساس قرارداد ۲۰۲۳ پیش  است. ا

نروند، می‌توانند به همان خصومت تند قدیم 
کی  بازگردند که می‌تواند به حوادث خطرنا
مانند حمله سال ۲۰۱۹ به تاسیسات نفتی در 

عربستان سعودی منجر شود.

چه باید کرد؟ � 
علیرغم اختاف نظرها، تهران و ریاض باید 
اعتمادسازی را با همکاری در زمینه‌هایی 
مانند بهداشت، فرهنگ و محیط زیست 
آغاز کنند. روابط بهتر می‌تواند افزایش تعامل 
اقتصادی را تسهیل کند، که عربستان سعودی 
ممکن است در ازای تغییر در سیاست‌های 
گرچه  هسته‌ای و منطقه‌ای ایران بدهد، ا
چنین پیشنهادی احتمالاً مستلزم موافقت 
از سوی ایالات متحده است. برای تحکیم 
تنش‌زدایی بین ایران و عربستان، دو کشور 
باید راهی برای مهار اختلافات خود بیابند 
- حتی آنهایی که ظاهراً در توافق ۲۰۲۳ به 

آنها اشاره شده است - در حالی که آنها برای 
پیشبرد بخش‌های کمتر بحث برانگیز روابط 
خود تلاش می‌کنند. عربستان سعودی نباید 
پیشرفت را گروگان اصرار طولانی مدت خود بر 
کاهش روابط ایران با متحدان بدون ضمانت 
های امنیتی قابل توجه در ازای آن نگه دارد. 
ایران به نوبه خود باید بپذیرد که عربستان 
سعودی و متحدانش همچنان برای امنیت 
خود به شرکای خارجی، به ویژه ایالات 
متحده تکیه خواهند کرد. پس از آن اقدامات 
اعتمادساز بیشتری می تواند دنبال شود. به 
عنوان مثال، عربستان سعودی و متحدانش 
باید ایران را در بحث های مربوط به امنیت 
منطقه ای مشارکت دهند و در عین حال در 
گفتگوها در مورد چگونگی حل و فصل بن‌بست 
هسته ای ایران مشارکت کنند. دو کشور 
همچنین باید در زمینه‌های کمتر سیاسی، 
مانند تقویت تجارت غیرتحریمی، تسهیل 

مبادلات دانشگاهی و بهبود گفت‌وگو درباره 
سلامت عمومی و نگرانی‌های زیست‌محیطی، 
همکاری‌ها را عمیق‌تر کنند. به عنوان اولین 
گام، تهران و ریاض باید یک شورای هماهنگی 
مشترک برای توسعه برنامه‌های مشخص، 
با زمان‌بندی، برای ارائه بازدهی ملموس و 
ایجاد انگیزه برای بازسازی روابط ایجاد کنند. 
اینها ممکن است شامل پروژه‌های آزمایشی 
اقتصادی، مانند سرمایه‌گذاری مشترک یا 
سرمایه‌گذاری عربستان سعودی در یک تلاش 

مورد توافق ایران باشد.
موفقیت حتمی نیست، اما توافق ۲۰۲۳ که 
پکن میانجیگری کرد - و تا به امروز فقط تا 
حدی محقق شده است - همچنان فرصتی 
برای گسترش نزدیکی به نفع هر دو طرف و 
همچنین صلح و امنیت منطقه ای ایجاد می 
کند. تهران و ریاض باید از آن نهایت استفاده 

را ببرند.

عملکرد ضعیف بایدن در مناظره، زنگ 
خطر را در تل‌آویو به صدا درآورد

تحلیلگران صهیونیست معتقدند که عملکرد ضعیف 
»جو بایدن« در اولین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴، رقبای 
آمریکا را در غرب آسیا تقویت خواهد کرد؛ آن هم در 
برهه‌ای که بسیاری آن را »زمانی حیاتی« برای رهبری 

ایالات متحده در منطقه تلقی می‌کنند.
 اولین مناظره انتخاباتی پنجشنبه شب با حضور »جو 
بایدن« و »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
برگزار شد و عملکرد ضعیف رئیس‌جمهور بایدن و 
لکنت‌ها و قدرت تکلم ضعیف او موجب شده تا 
رسانه‌ها، سیاستمداران و حتی دموکرات‌های نزدیک 

کنش‌هایی را نشان دهند. به او وا
می‌نویسد:  گزارشی  در   » تایمز »سیاتل  روزنامه 
»همزمان با تداوم حمله اسرائیل به نوار غزه و بررسی 
یک جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله لبنان، مفسران و 
تحلیلگران اسرائیلی از هر نوع طیف سیاسی هشدار 
می‌دهند که رقبای آنها در منطقه می‌توانند از ضعف 

آشکار بایدن سوءاستفاده کنند.«
 این روزنامه آمریکایی می‌افزاید که مقامات آمریکایی 
از  تا  راه‌حل دیپلماتیک هستند  یک  دنبال  به 
افزایش تنش‌ها و ایجاد جنگی گسترده‌تر میان رژیم 
صهیونیستی و حزب‌الله لبنان خودداری کند. دولت 
جو بایدن هم‌چنین با دیگر میانجی‌ها در تلاش است 
تا درخصوص آتش‌بس برای جنگ غزه به توافقی 
برسند زیرا پیش‌بینی می‌شود که چنین آتش‌بسی 
بتواند تنش میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله را هم 

آرام کند.

 نوع توافق اوکراین با روسیه 
از نگاه زلنسکی

زلنسکی در مصاحبه‌ای گفت که او مدل احتمالی 
کره با مسکو را در قالب یک توافق سه جانبه مشابه  مذا
توافق غلات می‌بیند که در آن واسطه‌هایی از سازمان 

ملل و ترکیه حضور داشتند.
در  اوکراین  جمهور  رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر 
مصاحبه‌ای با روزنامه فیلادلفیا اینکوئرر گفت: »این 
مدل برای اولین بار در نمونه کریدور غلات استفاده 
شد، زمانی که اوکراین نه با روسیه، بلکه با سازمان ملل 
کره کرد.« به باور زلنسکی، وقتی اوکراین با  و ترکیه مذا
کره کرد و ترکیه با روسیه صحبت داشت، دو  ترکیه مذا

توافق با نمایندگان روسیه امضا شد.
کشورهایی از  کنون نیز می‌توانیم با  وی افزود: »ا
قاره‌های مختلف همان کار مشابه را انجام دهیم. در 
کره را در نظر داریم.« ، ما فقط این مدل مذا حال حاضر
هشت مارس سال جاری میلادی، زلنسکی گفته بود 
که مخالف ایده رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه برای برگزاری نشست صلح با حضور روسیه 
است. رئیس جمهور اوکراین در ادامه مصاحبه خود 
توضیح داد که »اوکراین می‌تواند هم‌چنان در جنگ 
گر غرب ترس خود را از ولادیمیر پوتین،  پیروز شود ا

رئیس جمهور روسیه کنار بگذارد.«
کید کرد که  زلنسکی معنای پیروزی را توضیح داد و تا
گفت‌وگوهای صلح مستقیم با مسکو به جنگ پایان 
نمی‌دهد، بلکه حملات بیشتر روسیه به اوکراین، اروپا 

و آمریکا را منجر می‌شود.

کره شمالی بار دیگر موشک بالستیک 
پرتاب کرد

ارتش کره جنوبی یک روز پس از آن که کره شمالی قول 
پاسخ »تهاجمی و قاطع« به رزمایش نظامی جدید 
آمریکا با کره جنوبی و ژاپن داد، اعام کرد پیونگ 
یانگ ۲ موشک بالستیک را آزمایش کرد اما یکی از 

آنها احتمالا به طور غیرعادی پرواز کرده است.
رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در بیانیه‌ای 
اعام کرد این موشک‌ها با فاصله ۱۰ دقیقه در جهت 
شمال شرقی از شهر »جانگیون« در جنوب شرقی کره 

شمالی شلیک شده است.
در این بیانیه آمده است که موشک اول ۶۰۰ کیلومتر و 
موشک دوم ۱۲۰ کیلومتر مسافت طی کرده اما اشاره‌ای 
به اینکه کجا فرود آمده، نشده است. کره شمالی 
معمولا موشک‌هایی را به سمت آب‌های شرقی خود 
آزمایش می‌کند، اما فاصله پرواز موشک دوم برای 
رسیدن به آن آب‌ها بسیار کوتاه بود. سخنگوی ستاد 
مشترک ارتش کره جنوبی بعدا در یک جلسه توجیهی 
گفت که موشک دوم در مرحله اولیه پرواز خود دچار 

یک پرواز غیرعادی احتمالی شده است.

اخبار

 شکست آمریکا از ایران 
در 4 دهه جنگ سرد

رامین بخشی؛ کارشناس مسائل بین‌الملل
جمهوری اسامی ایران از سال 1357 به سومین 
تهدید بزرگ آمریکا تبدیل شده و ممکن است به 
نظر آید راهبرد ایده آل برای مقابله با ایران، رویارویی 
و تهاجم باشد. با وجود این، رویکرد یادشده تا حد 
زیادی بی اثر بوده است. حقیقت اینکه سیاست‌های 
کید بر مداخله‌گری تنها باعث  جنگ طلبانه با تأ
متخاصم  خارجی  قدرت‌های  با  تنش  افزایش 
می‌شود. علاوه بر این، چنین اقداماتی وجهه آمریکا 

را خدشه‌دار می‌کند. 
 به دو دلیل باید با احتیاط با ایران برخورد شود و اقدام 

نظامی از جانب آمریکا بیهوده خواهد بود:
نخست، اینکه مداخله نظامی به طور کلی باعث ایجاد 

نارضایتی میان مردم محلی می شود. 
دوم، اینکه جنگ های تغییر نظام اغلب باعث ایجاد 
خلأ قدرت می شوند و شرایط زندگی را بدتر می کنند. 
به عنوان نمونه، مداخله آمریکا در لیبی به سرکردگی 
ک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا به فروپاشی  بارا
نهادها منجر شد و زمینه را برای هرج و مرج کنونی 

این کشور فراهم کرد. 
با وجود اینکه ایران بدون شک تهدیدی برای 
آمریکاست، اما در راستای تعامل فرا منطقه ای می 
توان راهبرد تفاهم متمرکز بر تجارت، بی‌طرفی و 
کاهش توازن نداشتن قدرت )به جای جنگ( را در 
کرات رفع  پیش گرفت. در این راستا، ازسرگیری مذا
تحریم ها بسیار مهم است، زیرا باعث کاهش خصومت 
ها، ارتقای ثبات و ایجاد همکاری به جای درگیری می 

شود.
تسخیر لانه جاسوسی روابط پر آشوب ایران و آمریکا 
را خصمانه و از سال ۱۹۷۹ میلادی آمریکا تحریم‌های 
گسترده‌ای را علیه ایران اعمال کرده است که با فرمان 
اجرایی ۱۲۱۷۰ آغاز شد. تحول قابل توجه در این زمینه 
سال ۲۰۱۵ میلادی با امضای برجام رخ داد که آمریکا 
مدعی لغو برخی تحریم‌ها شد. با وجود این، فرصت 
کوتاه بود و با روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۷ میادی، بیشتر 
تحریم‌ها دوباره اعمال شد. دوران ریاست جمهوری 
ترامپ با لحن و ادبیات تند نسبت به ایران همراه بود 
که برخی خصومت‌هایی را که پیش تر به وسیله اوباما 
تعدیل شده بود، دوباره شعله‌ور کرد. تنش‌ها ژانویه 
۲۰۲۰ میلادی با دستور ترامپ برای ترور سردار شهید 
قاسم سلیمانی به اوج رسید؛ اقدامی که خشم شدید 

ایران را برانگیخت.
با وجود اقدامات سختگیرانه، تحریم‌های آمریکا به 
اهداف خود دست نیافت و نتوانسته است از گسترش 
نفوذ ایران جلوگیری کند. همچنین بی اعتمادی 
ایرانیان به دولت آمریکا ناشی از دهه ها تحریم فلج 
کننده و دخالت آمریکا در حوزه نفوذ ایران است. 
افزایش تحریم ها هرگونه چشم انداز صلح در آینده 
قابل پیش بینی را کاهش می دهد و این همان 
رویکردی است که دولت بایدن در پیش گرفته است. 
کی ایران  گر آمریکا تحریم ها را لغو کند، تهدید ادرا ا
علیه منافع آمریکا در غرب آسیا را می توان به طور 

قابل توجهی کاهش داد. 
در حال حاضر آمریکا و انگلیس تنها دشمنان اصلی 
ایران هستند. در مقابل، ایران روابط تجاری قوی ای 
با اتحادیه اروپا دارد و به عنوان هفتمین صادرکننده 

بزرگ نفت خام اروپا شناخته می شود. 
هدف اصلی تحریم های آمریکا علیه ایران محدود 
کردن تلاش های کشورمان برای رشد اقتصادی است. 
گزینه های محدود رشد اقتصادی، ایران را به سمت 
یافتن شرکای تجاری جایگزین مانند روسیه و چین 
سوق داده است. بنابراین، به نظر می آید راهبرد فعلی 
آمریکا نتیجه عکس و ایران را بیشتر به سمت قدرت 
های منطقه ای و فرا منطقه ای سوق می دهد. آمریکا 
در تلاش برای منزوی کردن بیشتر ایران، خطر تقویت 

ناخواسته این مشارکت را به جان می خرد.
بر خاف آنچه تبلیغات غربی نشان می دهد، عامل 
اصلی گسترش سلاح های اتمی در کشورهای در حال 
توسعه جلوگیری از تهاجم و نه تحریک به جنگ است. 
گرچه ایده آل نیست، اما واقعیت ناخوشایند اینکه 
خلع ساح اتمی اغلب یک کشور را در برابر تهاجم 
گر معمر قذافی از زرادخانه  آسیب پذیر می کند. ا
تسلیحاتی لیبی دست نمی کشید، سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به احتمال زیاد برای حل 
بحران ۲۰۱۱ میلادی رویکرد دیپلماتیک اتخاذ می کرد. 
گر اوکراین در دهه ۱۹۹۰ تسلیحات  به همین ترتیب، ا
اتمی خود را تسلیم نمی کرد، احتمالاً عملیات ویژه 

روسیه رخ نمی داد.
که  رژیم صهیونیستی تنها طرف غرب آسیاست 
زرادخانه اتمی دارد و آن را به بزرگترین تهدید ایران 
تبدیل می کند. هنگامی که کشور A قدرت نابودی 
کامل کشور B را بدون قابلیت متقابل داشته باشد، 

این موضوع باعث بی ثباتی بیشتر جهان می شود. 
گرچه ایران چالش ژئوپلیتیکی برای آمریکا در غرب 
آسیا ایجاد می کند، اما تهاجم به افزایش بی ثباتی 
منطقه ای منجر خواهد شد که به نفع جهان نیست. 
از نظر راهبردی، آمریکا با اتخاذ راهبرد تفاهم منافع 
بیشتر به دست خواهد آورد. مداخله، روش مناسبی 
کامی  برای مقابله با ایران نیست، بلکه نشان دهنده نا

در انجام کار است.

سرپرست وزارت خارجه ایران گفت »همان کشورهای غربی حامی رژیم بعث عراق، امروز سرمقاله
از رژیم صهیونیستی حمایت و در سازوکارهای بین‌المللی فضا را برای صهیونیست‌ها 
ایجاد می‌کنند تا بتوانند جنایات خود را ادامه دهند«. »علی باقری« سرپرست وزارت 
امور خارجه  جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه و در حاشیه مراسم گرامی‌داشت روز 
ملی مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و سالگرد حمله شیمیایی به شهر سردشت در جمع 
خبرنگاران گفت: موضوع ساح شیمیایی یکی از برگ‌های سیاه و ننگین کشورهای 
گر به تعداد شهیدان و مجروحان شیمیایی ۸ ساله  غربی در مقابله با ملت ایران است. ا
دفاع مقدس ما، پرنده در یک کشوری از دنیا از بین می‌رفت صدها فیلم سینمایی و 
مستند راجع به آن ساخته می‌شد، اما چون یک طرف موضوع قلدرهای جهان هستند 
و یک طرف کشوری مظلوم قرار گرفته است، چنین اتفاقی نمی‌افتد. باقری افزود: امروز 

وضعیتی را که در غزه شاهد آن هستیم، هم همین است. امروز ساح‌های شیمیایی 
و سلاح‌های کشتار جمعی به این علت محکوم است که که منجر به قتل عام بشریت 
می‌شود. او ادامه داد: امروز هم مانند ۴۰ سال قبل کشورهای غربی متهم و مجرم اصلی 
جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی هستند و تلاش همه کشورهای مستقل و آزادی‌خواه 
باید این باشد که اجازه ندهند قدرت‌های غربی با استفاده از سازوکارهایی که در 
اختیار دارند جنایات خود را توجیه کنند. سرپرست وزارت امور خارجه ایران بیان کرد: 
کشورهای غربی امروز با اعمال تحریم‌های ظالمانه اجازه دسترسی به داروهای بیماران 
شیمیایی را هم نمی‌دهند و همان کشورهای غربی حامی رژیم بعث عراق، امروز از رژیم 
صهیونیستی حمایت و در سازوکارهای بین‌المللی فضا را برای صهیونیست‌ها ایجاد 

می‌کنند تا بتوانند جنایات خود را ادامه دهند.

سرپرست وزارت خارجه: 

غرب برای 
جنایات 

صهیونیست‌ها 
فضا ایجاد می‌کند
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3اقتصاد‌ کلان

 گرو کشی برخی بازیگران بورس 
در انتخابات ریاست جمهوری

 در حالی بازار سهام در روز یکشنبه معاملات منفی را 
دنبال کرده است که بازار سهام کاملا در یک موقعیت 
ارزنده قرار دارد اما برخی از نوسان گیرها و بازیگران 
کم کرده و این موضوع  بورس فضای منفی را بر بازار حا
را به نتیجه دور دوم انتخابات ریاست جمهوری گره 
زده اند. درواقع این گروه با گروکشی سهام ها به 
دنبال نقش آفرینی سیاسی در راستای منافع حزبی 
و جناحی مطلوب و مورد نظر خود هستند. نقش 
پررنگ این گروه که در گروه خودرویی بورس بیشتر به 
چشم می خورد این پیام را به سهامداران و سرمایه 
گر از فان نامزد حمایت  گذاران القاء می کنند که ا

نکنند بورس ریزش خواهد کرد.
به نظر می رسد برخی بازیگران بورس با گروکشی سهام 
ها به دنبال نقش آفرینی سیاسی در راستای منافع 
حزبی و جناحی مطلوب و مورد نظر خود هستند. 
نقش پررنگ این گروه که در گروه خودرویی بورس 
بیشتر به چشم می خورد این پیام را به سهامداران 
گر از فلان نامزد  و سرمایه گذاران القاء می کنند که ا

حمایت نکنند بورس ریزش خواهد کرد.
در حالی که بازار سهام از نظر تکنیکال به کف 
حمایتی رسیده است و دلیلی ندارد که بیشتر از 
این معاملات بازار منفی شود. البته این مساله به 
این معنا نیست که همه نمادهای بورس ارزنده 
هستند. اما به طور قطع دلیلی نیز ندارد که بازار 

سهام به صورت یکپارچه قرمز شود.
جواد صلاحی کارشناس اقتصادی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر بازار سهام تحت تاثیر فضای 
روانی قرار گرفته است، گفت: بورس تحت تاثیر 
سودآوری نمادهای بورسی رشد می کند. در 
صورتی که گزارش های مالی آنها منفی شود به 
سمت بازدهی منفی می روند. اما گاهی مواقع 
کم  نمادهای بورسی تحت تاثیر فضای روانی حا
بر جامعه رفتار می کنند. به همین دلیل نوسانات 
روانی در کوتاه مدت اثرگذار خواهد بود. در ادامه 
هر نماد مسیری را خواهد رفت که از نظر بنیادی 

توجیه پذیر است.
کید بر اینکه معاملات بازار سهام نوعی  صلاحی با تا
مبادله جریان پول است، تصریح کرد: در حال حاضر 
جریان نقدینگی موجود در بورس در حال دست 
به دست کردن سهام هستند. یعنی پول از بورس 
خارج نمی شود. این معامله گران بیشتر به دنبال 
سود بردن از نوسان گیری هستند. به همین دلیل 
از هر گونه فضای سیاسی در راستای نوسان گیری 

استفاده می کنند.

عوامل بنیادی موثر در تصمیمات بازار سهام � 
در دو روز گذشته معاملات بازار سهام نشان داد که 
کاملا رفتار سهامداران هیجانی است. زیرا برخی از 
نمادهایی که شنبه صف خرید بودند روز یک شنبه 
صف فروش شدند. این اتفاق در بین نمادهای گروه 
خودرویی بیشتر وجود داشت. به نظر می رسد که 
گروهی خاص برای هدایت افکار عمومی معاملات 
بازار سهام را به ابزاری تبدیل کرده است تا دیدگاه 

های خود درباره انتخابات را غالب کند.
برخی از نمادهایی که شنبه صف خرید بودند روز 
یک شنبه صف فروش شدند. این اتفاق در بین 
نمادهای گروه خودرویی بیشتر وجود داشت. به 
نظر می رسد که گروهی خاص برای هدایت افکار 
عمومی معاملات بازار سهام را به ابزاری تبدیل کرده 
است تا دیدگاه های خود درباره انتخابات را غالب 

کند.
حمید میرمعینی کارشناس بازارهای مالی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر نمی توان درباره تاثیر عملکرد 
دولت آینده بر بازار سهام تصمیم گیری کرد، گفت: در 
واقع عوامل بنیادی که روی معاملات بازار تاثیر گذار 
هستند شامل قیمت گذاری دستوری، تامین مالی 
گر شرکت ها بتوانند به  و ... است. به عبارت دیگر ا
نسبت هزینه تمام شده تولید حاشیه سود مناسب 
کسب کنند قطعا سهامداران سود بیشتری می برند.
کید بر اینکه یکی دیگر از عواملی که در معاملات  او با تا
بازار سهام با تاخیر تاثیر گذار میشود تورم است، 
اظهار کرد: در سال های گذشته برخی از نمادهای 
بورسی به واسطه تورم رشد کرده اند. به همین دلیل 
بعد از اینکه بورس افت کرد نوسان شدید پیدا کردند. 
به عبارت دیگر رشد واقعی بورس زمانی اتفاق می 
افتد که نمادها بر مبنای سودی که ساخته اند 

بازدهی کسب کنند.

گزارش

گزارش

دیدگاه‌های متفاوت دوکاندیدای 
ریاست جمهوری در خانه‌سازی

مجید انتظاری/ گروه اقتصاد
 مسعود پزشکیان و سعید جلیلی در شرایطی 
به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری دوره 
چهاردهم راه یافتند که موضوع مسکن به یکی از 
دو دغدغه‌ مهم مردم در کنار بحث تورم تبدیل 

شده است.
از برنامه‌های مسکنی جلیلی که به طور تلویحی 
می‌گوید قصد دارد مسیر دولت شهید رییسی را 
در طرح نهضت ملی مسکن ادامه دهد می‌توان 
به رفع انحصار زمین، تامین ۳۳۰ هزار هکتار زمین 

و ساخت سالیانه یک میلیون مسکن اشاره کرد.
پزشکیان برنامه‌ قابل توجهی برای حوزه مسکن 
ارایه نکرده اما شاید بتوان دیدگاه افراد نزدیک به او 
مثل عباس آخوندی و علی عبدالعلی‌زاده که پیش 
از این سابقه وزارت مسکن را در کارنامه دارند به 
پزشکیان تعمیم داد. آخوندی در دولت گذشته 
مسکن مهر را مزخرف و اقتصادبرانداز دانست و به 
همین دلیل فقط به تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام 
مسکن مهر دولت احمدی‌نژاد پرداخت و پروژه 

جدیدی تعریف نکرد.
او که بین سال‌های ۹۲ تا ۹۷ وزیر راه و شهرسازی 
بود در روز پایانی مسئولیتش که با استعفا همراه 
شد در ۱۹ آبان ۹۷ اعلام کرد بیش از ۱.۵ برابر دولت 
احمدی‌نژاد، مسکن ساخته و یک میلیون واحد 
مسکن مهر را تکمیل کرده است. سال ۹۷ که او 
گذار کرد ۳۷۶ هزار واحد مسکونی  مسئولیت را وا

در شهرهای کشور احداث شد.
کنون ریاست ستاد  علی عبدالعلی‌زاده نیز که هم‌ا
انتخابات مسعود پزشکیان را بر عهده دارد، وزیر 
مسکن دولت خاتمی بین سال‌های ۷۶ تا ۸۴ بود. 
استاندار آذربایجان شرقی و نمایندگی مجلس 
در دوره‌های دوم و سوم از دیگر مسئولیت‌های 
عبدالعلی‌زاده است. در سال ۱۳۸۳ که سال پایانی 
مسئولیت عبدالعلی‌زاده در وزارت مسکن بود 

۳۱۵ هزار واحد مسکونی ساخته شد.
اما تجربه دولت‌های یازدهم و دوازدهم نشان 
داده انفعال دولت در ساخت مسکن به بهانه‌ی 
گذاری آن به بخش خصوصی نه تنها کمکی  وا
به هدف کلان کشور در تولید یک میلیون واحد 
مسکونی نمی‌کند، می‌تواند به تشدید افزایش 
قیمت مسکن بینجامد. طی هشت سال دولت 
روحانی بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ قیمت مسکن 
کرد و از ۳.۹  در تهران حدود ۶۵۰ درصد رشد 
میلیون تومان در هر متر مربع به ۳۰ میلیون تومان 
رسید. این عدد طی یک سال و ۱۰ ماه فعالیت 
دولت سیزدهم حدود ۲۰۰ درصد بود که قیمت 
خانه در تهران از متوسط متری ۳۰ میلیون تومان 

به ۹۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.
با روی کار آمدن دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۴ 
و رویکرد مداخله دولت در تولید مسکن، ساخت 
و ساز روند افزایشی به خود گرفت؛ به طوری که 
تولید مسکن در کشور از ۳۱۵ هزار واحد به ۵۳۴ 
هزار واحد در سال ۱۳۸۶ رسید و در سال پایانی 
دولت دهم ۷۷۰ هزار واحد احداث شد. رکورد 
ساخت مسکن نیز با ۸۲۴ هزار واحد در سال 
۱۳۸۹ در اختیار دولت احمدی‌نژاد قرار دارد. 
بخش قابل توجهی از این رشد مربوط به اجرای 
طرح مسکن مهر است که از سال ۱۳۸۶ آغاز شد.

پس از شروع کار دولت حسن روحانی و عدم 
تعریف پروژه جدید برای طرح مسکن مهر توسط 
عباس آخوندی به یکباره احداث مسکن از ۷۷۰ 
هزار واحد در سال به ۳۶۶ هزار واحد رسید و تقریبا 
معادل دوره عبدالعلی‌زاده شد. البته از سال ۱۳۹۷ 
با آغاز طرح اقدام ملی مسکن در دولت روحانی 
ساخت و ساز بهبود یافت و در سال ۱۳۹۹ تعداد 

۴۹۰ هزار واحد مسکونی احداث شد.
با تحویل دولت به سیدابراهیم رییسی در سال 
۱۴۰۰ که رویکرد ورود دولت به ساخت مسکن 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن دنبال شد 
طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۳۹۵ و ۴۲۰ 
هزار واحد مسکونی در کشور ساخته شد. این 
در حالی است که مطابق قانون جهش تولید 
و تامین مسکن، ساخت سالیانه یک میلیون 
واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
هدف‌گذاری شده بود که به دلایلی همچون 
کمبود منابع، عدم تامین آورده توسط متقاضیان 
و همراهی نکردن نظام بانکی، این هدف آن‌طور 
که باید و شاید محقق نشد. البته همزمان با 
اجرای این برنامه، پرداخت وام ودیعه مسکن 
به مستاجران، تعیین سقف مجاز اجاره بها، 
ک، راه‌اندازی سامانه  ساماندهی مشاوران املا
ک و اسکان و معرفی واحدهای خالی برای  اما
اعمال مالیات در دستور کار دولت شهید رئیسی 

قرار داشت.
با این اوصاف تقریبا می‌توان نگاه تیم مسعود 
پزشکیان به بخش مسکن را پرهیز از مداخله 
دولت و دیدگاه سعید جلیلی را مداخله دولت 
دانست. صرف‌نظر از مشکلاتی که دولت سیزدهم 
در بخش مالی با آن مواجه بود، دیدگاه مداخله 
دولت که در دولت احمدی‌نژاد تجربه شد به رشد 

قابل توجه ساخت و ساز انجامید.
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ک  مدیر سامانه خودنویس گفت: سامانه خودنویس مشاوران اما
را حذف نکرده بلکه حق الزحمه مشاورانی را که کار همرسانی انجام 
می‌دهند، اعام و در قرارداد درج می‌کند. مدیر سامانه خودنویس در 
مورد راه اندازی این سامانه گفت: این سامانه براساس تکلیف قانونی 
توسط وزارت راه و شهرسازی راه اندازی شد و توسعه یافت. هدف سامانه 
ک و مستقلات کشور )خودنویس( این است که در کنار  ثبت معاملات املا
گر مردم به هر دلیلی تمایلی به مراجعه به آنها برای ثبت  ک ا مشاوران املا
ک خود نداشتند، بتوانند یک قرارداد رسمی ثبت کرده و کد رهگیری  املا

دریافت نمایند.
ساسانی یادآور شد: تا پیش از این سامانه مردم ناچار بودند به مشاوران 

ک مراجعه کنند یا پشت قرارداد قبلی، قرارداد جدید را بنویسند در  اما
حالیکه حالت رسمی نداشت که با این سامانه مشکل مردم حل شد.

مدیر سامانه خودنویس خاطرنشان کرد: مردم همچنان برای پیدا کردن 
ک مراجعه کنند و بابت خدماتی که  ملک می‌توانند به مشاورین اما
دریافت می‌کنند، وجهی را پرداخت می‌کنند. سامانه خودنویس مشاوران 
ک را حذف نکرده بلکه حق الزحمه مشاورانی را که کار همرسانی  اما
را انجام می‌دهند، اعام و در قرارداد درج می‌کند. در حال حاضر هم 
ک و هم کاربران به سامانه دسترسی دارند و طبق تفاهمی  مشاوران املا
که وجود دارد حدود 20 درصد قراردادها را ثبت و حق الزحمه خود را 

دریافت می‌کنند.

مدیر سامانه خودنویس :

سامانه 
 خودنویس

ک  مشاوران املا
 را حذف 

نکرده است

    

گزارش »اسکناس« از ماجرای افزایش یکباره قیمت بلیت هواپیما

وزارت راه حریف شرکت های هواپیمایی نشد
 ماجرای افزایش یکباره قیمت بلیت 
هواپیما از زمانی آغاز شد که دیوان عدالت 
اداری مصوبه سران قوا مبنی بر اینکه قیمت 
گذاری بلیت هواپیما در ستاد تنظیم بازار 
انجام شود را بر اساس حکم برنامه پنجم 
توسعه لغو و اعلام کرد که ستاد تنظیم بازار 
و شورای‌عالی هواپیمایی نقشی در تعیین 

قیمت بلیت پروازهای داخلی ندارند.
به این ترتیب و با رأی دیوان عدالت 
گر ستاد تنظیم بازار و شورای‌عالی  اداری ا
هواپیمایی نقشی در تعیین قیمت بلیت 
پروازهای داخلی نداشته باشند این ایرلاین 
ها هستند که از این پس باید به جای وزارت 
راه و شهرسازی به مجلس رفته و پاسخگوی 

مشکلات بلیت هواپیما باشند.
احمد جباری؛ نماینده مردم بستک، بندر 
لنگه و پارسیان در پاسخ به این پرسش که 
آیا مجلس از آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
حمایت خواهد کرد؟ گفت: در خصوص 
رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر سلب 
اختیارات وزارت راه‌وشهرسازی در مورد 
تعیین نرخ بلیت هواپیما باید اینطور عنوان 
گر نرخ‌گذاری بلیت هواپیما فاقد  کرد که ا
متولی شود، در آن صورت کدام دستگاه 
باید به مردم و مجلس شورای اسامی 

پاسخگو باشد؟
این اقدام دیوان عدالت اداری باید بررسی 
شود چرا که سوال ما مجلسی ها این است 
که آیا باید هر دفعه یکی از ایرلاین ها و 
شرکت‌های هواپیمایی نسبت به افزایش 
احتمالی نرخ بلیت هواپیما به مجلس 

فراخوانده شود؟
او ادامه داد: این اقدام دیوان عدالت اداری 
باید بررسی شود چرا که سوال ما مجلسی 
ها این است که آیا باید هر دفعه یکی از 
ایرلاین ها و شرکت‌های هواپیمایی نسبت 
به افزایش احتمالی نرخ بلیت هواپیما به 

مجلس فراخوانده شود؟
و  لنگه  بندر  بستک،  مردم  نماینده 
پارسیان یادآوری کرد: تا زمانی که وزارت 
راه‌وشهرسازی متولی تعیین نرخ بلیت 
هواپیما بود، جلسات و دیدارها با وزیر 
راه‌ و شهرسازی و شرکت‌های هواپیمایی 
به‌طور منظم و منسجم برگزار می‌شد. پس 
کید ما این است که همچنان  بنابراین تا
باید مسئولیت تعیین نرخ بلیت هواپیما 

در اختیار وزارت راه‌وشهرسازی باشد.
حال با توجه به اینکه اینکه هنوز هیچ 
افزایش قیمتی در نرخ بلیت هواپیما از 
سوی شورای‌عالی هواپیمایی کشوری یا 
ستاد تنظیم بازار یا شورای‌عالی هماهنگی 
ترابری نیفتاده، برخی ایرلاین ها به واسطه 
رأی صادره آذرماه ۱۴۰۲ دیوان عدالت اداری 

اقدام به افزایش قیمت بلیت‌ها کرده‌اند.
به طوری که برخی ایرلاین های داخلی 
با این حکم قیمت های بلیت خود را 
افزایش داده و موجب نارضایتی مسافران 
به خصوص مسافرانی که مجبور هستند از 
شهرستان ها برای مداوای بیماران خود به 
تهران مراجعه کنند. به عنوان مثال قیمت 
بلیت هواپیما در مسیر تهران- مشهد که 
طبق نرخ نامه باید یک میلیون ۴۰۰ هزار 
تومان باشد در برخی از سایت ها با ۱۰۰ 
درصد افزایش به ۳ میلیون تومان هم به 

فروش رفته است.
اما ایرلاین ها در این چند روز اخیر برای 
اداری  عدالت  دویان  رای  مبادا  اینکه 
شکسته شود موضوع قیمت یک ساعت 
گر دولت  صندلی پرواز را مطرح می کنند تا ا
قصد کرد سوخت یارانه ای را حذف کند از 

این اقدام صرفنظر کند.
شمس الدین فرزادی پور مدیر عامل ایران 
ایر در پاسخ به این پرسش که قیمت بلیت 
هواپیما از چه زمانی افزایش و قیمت های 
جدید روی سایت قرار می گیرد؟ گفت: 
قیمت بلیت هواپیما با توجه به نوسانات 

ارزی تعیین می‌شود و قیمت بلیت نیز 
بستگی به مسیر پروازی دارد بنابراین 
قیمت یک ساعت صندلی پرواز از ۴۸ تا 
۶۰ دلار متغییر است و قیمت در مسیرهای 
کمتر از یک ساعت به دلیل چرخه پروازی 
گران‌تر از پروازهای  )سایکل انداختن( 
طولانی‌تر از یک ساعت محاسبه می‌شود.

وی اظهار داشت: قیمت بلیت هواپیما 
به تناسب و بطور متوسط در هر ساعت 
صندلی از ۴۸ تا ۶۰ دلار متغییر است و هر 
ساعت صندلی در مسیرهای کمتر از یک 
ساعت مثل تهران - اصفهان هزینه‌ای به 

مراتب گران‌تر دارد.
فرزادی پور ادامه داد: فعلا دستورالعمل 
تغییر قیمت سوخت یارانه‌ای به شرکت‌ها 
ابلاغ نشده و این امر جزو اختیارات دولت 

است.
در شرایط فعلی سقف قیمتی داریم، اما کف 
قیمت نداریم و نباید خارج از سقف قیمتی 
که انجمن شرکت‌های هواپیمایی اعلام 

خواهد کرد فروش داشته باشیم
مدیر عامل ایران ایر تصریح کرد: در شرایط 
فعلی سقف قیمتی داریم، اما کف قیمت 
نداریم و نباید خارج از سقف قیمتی که 
اعام  هواپیمایی  شرکت‌های  انجمن 
خواهد کرد فروش داشته باشیم و از سوی 
دیگر، در استاندارد جهانی معمولا سود 
شرکت‌های هواپیمایی ۵ درصد درآمد کل 

محاسبه می‌شود.
شرکت‌های هواپیمایی و برخی ایرلاین 
های خصوصی در آذرماه ۱۴۰۲ در اعتراض 
به دامنه نرخی مصوب‌شده قیمت بلیت 
هواپیما به دیوان عدالت اداری شکایت 
کردند تا بر اساس برنامه پنجم توسعه نرخ 

بلیت هواپیما آزادسازی شود.
مصوبه  هم  اداری  عدالت  دیوان 
قیمت‌گذاری بلیت پروازهای داخلی را 
ابطال و اعام کرد که »نرخ‌گذاری در حوزه 
حمل‌ونقل هوایی در ‌موضوع نرخ‌گذاری 
تکلیفی دولت قرار نمی‌گیرد و عرضه و 
تقاضا نرخ خدمات را تعیین می‌کند«. 
گر چه با اعتراض وزارت  این موضوع ا
راه‌وشهرسازی مواجه شد و با درخواست 
اعمال ماده ۹۱ مواجه و حکم صادره به 
حالت تعلیق درآمده بود اما در ۲۶ خرداد 
۱۴۰۳ دیوان عدالت بر رأی صادره قبلی خود 

کید کرد. تأ
رئیس  بخش«  محمدی  »محمد  اما 
سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه 
طبق ماده ۶ قانون هواپیمایی کشوری 
تعیین نرخ بلیت هواپیما بر عهده این 
که رای  گفت: مادامی  سازمان است، 
دیوان عدالت اداری جاری است، نرخ 
گذاری با هماهنگی شرکت‌های هواپیمایی 
متناسب با توسعه شبکه پروازی و سایر 

مولفه ها انجام می‌شود.
مادامی که این رای دیوان عدالت اداری 
ساری و جاری است، سازمان هواپیمایی 
کشوری در نظر دارد با هماهنگی شرکت 
های هواپیمایی و متناسب با توسعه 

شبکه پروازی و سایر مولفه ها نرخ گذاری 
انجام شود و این سازمان به عنوان ناظر در 
خصوص نرخ بلیت هواپیما ورود پیدا کند

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
مادامی که این رای دیوان عدالت اداری 
ساری و جاری است، سازمان هواپیمایی 
کشوری در نظر دارد با هماهنگی شرکت 
های هواپیمایی و متناسب با توسعه 
شبکه پروازی و سایر مولفه ها نرخ گذاری 
انجام شود و این سازمان به عنوان ناظر در 
خصوص نرخ بلیت هواپیما ورود پیدا کند.
هر چند »مهدی دُربین« معاون قضایی 
دیوان عدالت اداری بر خلاف این اظهارات 
معتقد است که در برنامه پنجم توسعه 
اعلام شده است که نرخ بلیت هواپیما باید 

آزادسازی شود.
این افزایش قیمت در برخی سایت ها در 
حالی بود که »مقصود اسعدی سامانی« 
دبیر انجمن شرکتهای هواپیمایی اعلام 
کرده بود که هنوز افزایش قیمت بلیت 

هواپیما رخ نداده است.
وضعیت  آخرین  خصوص  در  سامانی 
آزادسازی قیمت بلیت هواپیما، اظهار کرد: 
کیدی بر اجرا  رای دیوان عدالت اداری تا
ماده ۱۶۱ برنامه پنجم توسعه و ماده ۵۳ 
قانون برنامه ششم توسعه بود. با توجه به 
این‌که ستاد تنظیم بازار به قیمت‌گذاری 
بلیت هواپیما ورود کرده بود، ایرلاین‌ها 
شکایتی را طرح کردند و دیوان عدالت 

اداری به نفع آنها رای داد.
کید شد  وی ادامه داد: در واقع در این رای تا
باید قانون برنامه پنجمن توسعه که مطابق 
آن آزادسازی بین سال‌های ۹۴ و ۹۷ اجرا 
شده، همچنان باید اجرا شود. ایرلاین‌ها 
همواره تلاش کرده‌اند با هماهنگی سازمان 
هواپیمایی کشوری عمل کنند؛ آنالیز نرخ 
مسیرهای پروازی و قیمت‌تمام شده هر 
ساعت صندلی پروازی برای تایپ‌های 
ام  ایرباس،  از جمله  مختلف هواپیما 
دی و ۷۳۷ که بیشترین جابجایی را در 
کشور انجام می‌دهند، تهیه و به سازمان 

هواپیمایی کشوری ارسال شده است.
وی افزود:‌ اسفندماه سال گذشته اعضای 
شورای عالی هواپیمایی به این جمع‌بندی 
رسیدند که نرخ هر ساعت صندلی پروازی 
۴۰ دلار تعیین شود. البته پیشنهاد انمن 
شرکت‌های هواپیمایی بر اساس آنالیز 
نرخ‌ها ۵۱ دلار بود. در زمان حاضر با رای 
دیوان،‌ایرلاین‌ها علی‌رغم افزایش تورم، 
دستمزدها و برخی هزینه‌های ارزی خارج 
کان بر اساس همان  از کشور را دارند کما
نرخ ۴۰ دلار صندلی مسیرهای پرواز را انجام 

می‌دهند.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با 
بیان این‌که قیمت‌های جدید در سایت 
شرکت‌های هواپیمایی بارگذاری می‌شود، 
گر بالاتر  گفت: به مردم اعام کرده‌ایم که ا
را  بلیت  ایرلاین‌ها  اعلامی  نرخ‌های  از 
خریداری کردند با شماره انجمن موارد را 

اعلام کنند که به ان رسیدگی خواهد شد.

هر چد او امروز با تایید اینکه شرکت‌های 
هواپیمایی در روزهای آینده نرخ‌های 
جدید بلیت را روی سایت‌هایشان بارگذاری 
خواهند کرد، گفته است که نرخ‌های فعلی 
بلیت هواپیما که در بازار است با توجه 
به اینکه توسط عوامل بازار سیاه تعیین 
می شود، مورد تایید نیست و معتقدیم 
آزادسازی باعث می‌شود نرخ‌های جدید 

از نرخی که در بازار سیاه است، کمتر شود.
قانون برنامه پنجم توسعه که به آزادسازی و 
متنوع سازی نرخ بلیت هواپیما اشاره دارد 
آمده است که نرخ خدمات فرودگاهی و 
سایر خدماتی که شرکتهای هواپیمایی از 

آن استفاده می کنند نیز باید آزاد شود.
پیشتر دبیر انجمن شرکتهای هواپیمایی 
گفته بود تنها یک درصد مردم از هواپیما 
گر این فرض درست  استفاده می کنند ا
باشد باید پرسید چرا باید یارانه سوخت ۸۰ 
میلیون ایرانی نصیب این یک درصد شود. 
یارانه ای که بر اساس برنامه پنجم توسعه 
و ششم توسعه باید به نرخ روز تبدیل می 

شد.
»مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی 
در این خصوص گفته است که وقتی ما 
سوخت را به لیتری ۶۰۰ تومان می دهیم 
یعنی ایرلاین ها سوخت مجانی استفاده 

می کنند.
او گفته است نرخ های آزاد سوخت همین 
الان در فرودگاه های خارج از کشور که به 
هواپیماهای ایرانی سوخت می دهند با 
دلار این عدد نخواهد بود. وقتی ما همه 
ظرفیت ها را به خدمت می آوریم، توقع ما 

چیز دیگری خواهد بود.
بذرپاش اظهار داشت: ما امروز برنامه ششم 
توسعه را هم پشت سر گذاشته‌ایم و در 
سال ابتدایی برنامه هفتم توسعه هستیم 
و استناد به احکام برنامه پنجم توسعه در 
شرایط فعلی که در برنامه هفتم هستیم دور 

از انتظار است.
وی افزود: امروز حدود شش سال از برنامه 
پنجم گذشته است و متأسفانه با این حکم 
جدید دیوان عدالت، شاهد رشد بسیار 
بالایی در قیمت بلیت هواپیما هستیم، 
که  ما نمی‌توانیم به مردم ظلم کنیم چرا
وظیفه دولت ایجاد مکانیزم قیمت‌گذاری 
مناسب برای ایجاد تعادل در قیمت است. 
زمانی که عرضه و تقاضای یک خدمت تراز 
نیست، نمی‌توانیم مدیریت نرخ آن را به 

گذار کنیم. بازار وا
کید کرد: از رئیس قوه‌قضاییه  بذرپاش تا
و سرپرست ریاست جمهوری درخواست 
کرده‌ایم که درخصوص توقف این حکم 
تمهیدات لازم در نظر گرفته شود. بذرپاش؛ 
با اشاره به اینکه در چند روز صدور حکم 
مذکور، رشد جدی قیمت را در پروازهای 
داخلی شاهد بوده‌ایم، گفت: از سرپرست 
ریاست جمهوری درخواست کرده‌ایم که 
این موضوع در جلسه سران قوا مطرح 
شود تا مصوبات لازم در دستور کار قرار گیرد 

و حقوق مصرف‌کنندگان رعایت شود.
به هر صورت به نظر می رسد شکوائیه 
ای که ابطال شده است نرخ گذاری در 
ستاد تنظیم بازار است اما طبق قانون 
جایگاه شورای عالی هواپیمایی درباره 

سیاستگذاری همچنان پابرجا است.
رای دیوان عدالت در خصوص آزادسازی 
کیدی بر اجرای  نرخ‌گذاری بلیت هوایپما تا
ماده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم توسعه است 
که در برنامه ششم توسعه نیز بر اجرای آن 

کید شده است. تا
حال به نظر می رسد که ایرلاین ها منتظر 
هستند تا دولت سوخت یارانه ای را حذف 
و سپس نرخ های جدید خود را با آسودگی 
بیشتری بر روی سایت خود قرار دهند. هر 
چند آنها این روزها قیمت هر ساعت پرواز 

را بهانه جدید خود قرار داده اند.
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جامعه

 مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
کید کرد؛ شهر تهران تا

لزوم ایجاد هم صدایی برای تصویب 
لایحه یکپارچگی ایمنی در مجلس 

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران گفت: ما در ماموریت‌های خارج از کشور 
می‌بینم میان چیزی که در دنیا وجود دارد و چیزی 
که ما در کشور داریم فاصله زیادی دارد و ما باید 
دست در دست هم دهیم که میزان تلفات و حوادث 
کم شود.قدرت‌الله محمدی افزود: آرزوی همه ما 
این است که شیفت‌های ما خالی از حوادث باشد 
اما متاسفانه این‌گونه نیست زیرا مجموعه‌ای تنها 
هستیم. متاسفانه در حوزه ایمنی آموزش شهروندی، 
امور دانشگاهی، ایمنی ساختمان‌ها، پیشگیری و ... 
چیزی در حوزه ایمنی وجود ندارد.این اقدامات باعث 
می‌شود حتی نیازهای بازارهای کار نیز تامین شود 
و هرچی رشته ایمنی پربارتر شود، شغل بیشتری 
ایجاد می‌شود.محمدی گفت: از چهار سالگی افراد 
در بیشتر کشورها به آنان مسائل ایمنی آموزش داده 
می‌شود اما در کشور ما حتی در دانشگاه نیز ایمنی 
تدریس نمی‌شود و شهروندان ما آموزشی نمی‌بینند 
که از خطر دور بمانند.وی خطاب به مدیران عامل 
سازمان های آتش نشانی شهرداری های کشور ادامه 
داد: لایحه یکپارچگی ایمنی به مجلس می‌رود که باید 
در سراسر کشور با هم همصدا شویم تا تصویب شود 
تا برخی مشکلات  حل شود.وی ادامه داد: در کشور 
۲۰۰۰ دستگاه خودرو سنگین آتش‌نشانی کم داریم که 
این کار با بودجه شهرداری ها رقم نمی‌خورد و تنها 
به حقوق آتش نشان ها می‌رسد. تجهیزات آتش 
نشانی ارزبری بالایی دارد و قیمت بالایی نیز دارند. 
بنابراین باید بودجه ملی در مجلس برای آن تعبیه 
شود. همچنین در برخی شهرستان ها سن خوردوها 
به ۳۰ سال نیز می رسد و برخی شهرها نردبام ندارند که 
ک است.وی افزود: شرکت‌های  این امر بسیار خطرنا
بیمه بالاترین سود را برای خودشان تولید می‌کنند 
اما در حوزه آتش‌نشانی غیرفعال هستند و اعتنایی  
هم به آن ندارد. من معتقدم درصدی از درآمد این 
شرکت ها باید به آتش‌نشانی تعلق گیرد تا کمتر خطری 
مردم را تهدید کند.همچنین شهدای آتش‌نشان هیچ 
مصوبه‌ای ندارند.از بین ۳۰ شغل، دومین رتبه شغل 

استرس زا برای آتش نشان هاست.

»رژیم لاغری« خوب است به شرطی 
که افراطی نباشد

تر هادی عبدالله زاد ، متخصص تغذیه
این روزها بسیاری از افراد جامعه از رژیم های 
لاغری استقبال می کنند، در این بین برخی 
رژیم‌ها برای کاهش وزن سریع افراد، روش و 
اصول غیرمنطقی داشته که موجب آسیب به 
بدن می شود، بنابراین افراد باید دقت کنند که 
از چه نوع رژیمی تبعیت می کنند.رژیم لاغری 
استاندارد رژیمی است که تمام گروه‌های غذایی 
در آن وجود داشته باشد و هیچ گروهی حذف 
نشود.حتی گروه چربی‌ها و روغن‌ها هم نباید 
حذف شود، چرا که در صورت عدم مصرف 
چربی و روغن، بدن کربوهیدرات‌ها را تبدیل به 
چربی کرده که خطراتش بیشتر از چربی است 
که از مواد غذایی دریافت می‌کنیم.از طرفی یک 
رژیم مناسب باید میزان کالری ورودی به بدن 
را به شیوه ای تدریجی و مناسب کم کند، یعنی 
افراد باید در طولانی مدت وزن کم کنند، چرا که 
کم کردن سریع وزن آسیب‌هایی به همراه دارد.

کاهش سریع وزن بدن مشکلاتی از جمله ریزش 
مو، یبوست و ایجاد سنگ صفرا را به همراه دارد، 
بنابراین افراد باید طی بازه زمانی مناسب وزن 
خود را کم کنند.کاهش وزن دو تا چهار کیلوگرم در 
ماه توصیه می شود و کاهش بیش از چهار کیلوگرم 
در ماه به شدت آسیب رسان است.بهترین راه 
برای کاهش وزن استفاده از مواد غذایی است 
که کالری کمی دارند، اما در مقابل سرشار از 
ویتامین‌ها و مواد مغذی هستند.سبزیجات از 
جمله این مواد غذایی هستند که هم کم کالری 
بوده و هم سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
هستند و حتما مصرف آنها درطول رژیم لاغری 
توصیه می‌شود.افراط و تفریط در مصرف برخی 
مواد غذایی در طول رژیم لاغری آسیب‌رسان 
است.همچنین برخی افراد هم به میزان بسیار 
آب مصرف می کنند که این هم آسیب رسان است 
و مصرف متعادل آب درطول برنامه رژیم غذایی 
توصیه می شود.در کنار کاهش کالری ورودی به 
بدن، باید سوخت و ساز کالری در بدن را هم از 
طریق افزایش تحرک و ورزش افزایش داد و به این 

ترتیب وزن افراد کاهش می‌یابد.

سولماز خوان / گروه جامعه � 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه اضافه 
پرداخت حق التدریس اردیبهشت معلمان با حقوق 
خرداد پرداخت شده است افزود: پیش از این هفت تا 
هشت ماه حق التدریس معلمان با تاخیر پرداخت می‌شد.
حق التدریس ویژه نیروهای شاغل و بازنشسته است که 
به همراه فیش حقوقی آنها واریز می‌شود.علی فرهادی با 
اشاره به اینکه معوقات نیروهای خرید خدمات آموزشی 
نیز تا پایان اسفندماه تسویه شده است گفت: حقوق 
فروردین نیز به‌زودی واریز خواهد شد.وی با بیان اینکه 

حق الزحمه امتحانات دی ماه ۱۴۰۲ نیز پرداخت شده 
است در خصوص پاداش پایان خدمت بازنشستگانی که 
فرودین تا مرداد سال ۱۴۰۲ بازنشسته شده‌اند، اظهار کرد 
کنون پرداخت نشده اما سعی می‌شود  که این پاداش تا
تیر یا مرداد امسال پرداخت شود و پس از آن پاداش 
پایان خدمت سایر بازنشستگانی که سال ۱۴۰۲ بازنشسته 
شده‌اند، پرداخت خواهد شد. فرهادی ادامه داد: ۳۰ تا ۴۰ 
درصد احکام بازنشستگان سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ که در نظام رتبه 
بندی اعتراض کرده بودند و نیازمند اصلاح بود، باقی مانده 
که به زودی انجام خواهد شد. سخنگوی وزارت آموزش و 

پرورش درباره پرداخت نشدن دومیلیون تومان سرایدارن 
در احکامشان هم گفت: حقوق سرایداران مبتنی بر قانون 
پرداخت شده است و چون حقوق این قشر زحمتکش 
کافی نیست، با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ شده تا 
مبلغی تحت عنوان کمک حقوقی یا کمک معیشتی برای 
آنها در نظر گرفته شود که سال گذشته یک میلیون تومان 
بود که مقرر شد در بودجه ۱۴۰۳ این مبلغ دو میلیون تومان 
در نظر گرفته شود که پرداخت خواهد شد.فرهادی اضافه 
کرد: تیرماه معوقه فروردین، اردیبهشت و خرداد این کمک 

معیشتی تا دومیلیون تومان پرداخت خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد؛‌

پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته، به‌زودی

انرژی 4

انباشت زباله در جنگل‌های شمال کشور به دلیل 
که دفن و سوزاندن اصولی پسماند  چالش‌هایی 
در استان‌های شمالی دارد، از حدود 40 سال پیش 
کنون ارتفاع آنها  شروع شده و کوه‌های زباله‌ای که ا
به بیش از 90 متر می‌رسند، حاصل انباشت دیروز و 
امروز نیست.استان‌های شمالی کشور به دلیل شرایط 
توپوگرافی خاص، نزدیکی به دریا و وجود رودخانه‌ها و 
آبخوان‌های زیرزمینی فراوان، امکان دفن زباله به روش 
مرسوم در سایر شهرهای کشور را ندارند و در نتیجه 
کوهی از پسماندها را دل جنگل‌های  آن، انباشت 
بی‌بدیل شمال کشور شاهدیم.این انباشت زباله به 
دلیل افزایش جمعیت ثابت و متغیر و همچنین افزایش 
تولید سرانه زباله، سال به سال زیادتر و پیامدهای 
آن وخیم‌تر می‌شود؛ این معضل نه‌تنها سامت این 
کنان اطراف آنها را نیز به  جنگل‌ها بلکه سامت سا
خطر انداخته است.ایجاد بوی نامطبوع، زشت شدن 
منظره جنگل‌، ابتا به انواع بیماری‌های تنفسی و 
ک و منابع آب زیرزمینی از  پوستی و آلوده شدن خا
جمله چالش‌هایی هستند که انباشت زباله برای 
جنگل‌های هیرکانی و جوامع محلی اطراف آن به همراه 
داشته است.شیرابه‌های این زباله‌ها به سمت پایین 
سرازیر می‌شوند و مقاوم‌ترین درختان را از بین می‌برد 
و باعث خشکی آنها می‌شود.64 ‌درصد زباله‌های 
تولیدی در این سه استان در جنگل‌ها، 26 ‌درصد 

در رودخانه‌ها و 10 درصد در مراتع دفن می‌شوند! 
دفن 64 ‌درصدی زباله‌ها در جنگل، به معنای نفوذ 
آلودگی‌های پسماندهای شهری و روستایی به آب‌های 
ک است.با توجه به شرایط  زیرزمینی و آلودگی آب و خا
ویژه استان‌های شمالی کشورمان، باید با تغییر الگوی 
مصرف کنونی، کاهش تولید زباله، استفاده مجدد از 
وسایل و اجرای کامل طرح تفکیک زباله از مبدا، میزان 
کز دفن را به  زباله‌های تولید شده برای انتقال به مرا
شدت کاهش داد.به همین منظور سازمان حفاظت 
محیط زیست با همکاری دو تشکل مردم‌نهاد، طرحی 
به نام "ماپ" )مدیریت اجتماعی پسماند( را به صورت 
" استان  کلا" و "دلیر پایلوت در روستاهای  "داراب 
مازندران اجرا کرد که در نتیجه آن 70 درصد زباله‌های 

این روستاها کاهش یافته است!

ح ماپ از سال 1400 شروع شد �  طر
در رابطه با این موضوع امیر عبدوس؛ مدیرکل دفتر 
مشارکت‌های مردمی و مسئولیت‌های اجتماعی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: طرح ماپ )طرح مدیریت 
اجتماعی پسماند( از سال 1400 شروع شده است. به 
این دلیل که این پروژه بسیار موفق بود ما این طرح را به 
عنوان یک طرح برگزیده در کارگروه ملی مدیریت پسماند 
معرفی کردیم و سازمان شهرداری و دهیاری‌ها گفت که 
می‌خواهد طرح را در  نقاط دیگری از کشور نیز اجرا کنند.
در همین راستا ما در سازمان حفاظت محیط زیست با 
تمام تشکل‌ها در همه استان‌ها مکاتبه کردیم تا کسانی 
که آمادگی دارند این طرح را در محدوده محل زندگی 
کنون تشکل‌های  خود اجرا کنند، داوطلب شوند. هم ا
20 استان اعلام آمادگی کردند تا طرح ماپ را اجرا کنند. ما 
پیگیر هستیم که این طرح به صورت سراسری در نقاط 
گیر شدن  مختلف کشور اجرا شود.مرحله بعدی نیز فرا
این طرح و حرکت به سمت پسماند صفر در روستاها 
گر ما بتوانیم در روستاها پسماند خشک را به  است. ا
گانه تحویل بگیریم، با توجه به حجم بسیار  صورت جدا
کم پسماند تر در روستاها می‌توانیم به هدف پسماند 
صفر برسیم.عبدوس گفت: طرح ماپ علاوه بر داراب کلا 
در روستاهای دیگری نیز در استان‌های شمالی کشور با 
توجه به محدودیت‌های مدیریت پسماندی که وجود 

دارد توسعه پیدا کرده و در آنجا هم موفق بوده است.

امیدها برای بازیافت زباله های استان های شمالی قوت گرفت

طرح »ماپ«، منجی خطه سبز شمال  کشور
جامعه زیر ذره بین

 ترکیه پس از ۴ سال از ایران نفت 
وارد کرد

آمارهای منتشر شده از سوی مرکز آمار اروپا )یورو 
استات( نشان می‌دهد دو عضو رسمی اتحادیه اروپا 
کرده‌اند.با وجود  در سال ۲۰۲۴ از ایران نفت وارد 
تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا بلغارستان و 
لهستان به عنوان دو عضو رسمی این اتحادیه در سه 
ماهه نخست سال ۲۰۲۴ از ایران نفت وارد کرده‌اند.
بلغارستان در این دوره ۳۱۴ تن نفت یا فرآورده نفتی 
از ایران وارد کرده است. این رقم نسبت به رقم واردات 
۱۴۷ تنی سه ماهه نخست سال قبل رشد ۱۱۳ درصدی 
داشته است. بلغارستان در ماه‌های ژانویه تا مارس 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱۴۷ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد 
کرده بود.لهستان نیز برای نخستین بار طی دو سال 
گذشته یک محموله نفت ایران یا فرآورده نفتی به وزن 
۱۹ تن در مارس ۲۰۲۴ وارد کرده است.هرچند میزان 
واردات نفت این دو کشور رقم قابل توجهی نیست، اما 
نشان دهنده فشار تحریم‌های ایران بر بخش انرژی 
اعضای اتحادیه اروپا و تمایل این کشورها برای نادیده 
گرفتن تحریم‌ها علیه ایران است.آمار یورواستات 
همچنین نشان می‌دهد گرجستان به عنوان عضو 
ناظر اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست امسال ۵۴۴ تن 
نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. واردات 
نفت گرجستان از ایران در سه ماهه نخست سال قبل 
، ترکیه نیز  ۹۷۴ تن اعام شده بود.بر اساس این آمار
برای نخستین بار طی ۴ سال گذشته از ایران نفت یا 

فرآورده نفتی وارد کرده است. 

ایران به جمع کشورهای مهم عرضه‌کننده لیسانس‌های صنعت پتروشیمی در دنیا پیوست

وعده بومی‌سازی کاتالیست‌های پتروشیمی در ایستگاه آخر 
محسن نظری / گروه  انرژی 

همه  بومی‌سازی  سیزدهم  دولت  نفت  وزارت 
تا  را  پتروشیمی  نیاز صنعت  مورد  کاتالیست‌های 
پایان ۱۴۰۴ با هدف خودکفایی کشور وعده داده بود 
کنون دانش‌ فنی ۹۸درصد آن داخلی‌سازی  که هم‌ا
شده و با امضای قرارداد داخلی‌سازی پنج کاتالیست 
باقی‌مانده، بی‌شک دستیابی به دانش‌ فنی همه 
محقق  کامل  به‌طور  آینده  سال  در  کاتالیست‌ها 
می‌شود. جواد اوجی، وزیر نفت، دی‌ماه ۱۴۰۰ در 
کید بر  آیین گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی، با تأ
کز  سیاست حمایتی وزارت نفت دولت سیزدهم از مرا
علمی و پژوهشی و ضرورت تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت اعلام کرد که تا پایان ۱۴۰۴ همه کاتالیست‌های 
صنعت پتروشیمی از سوی شرکت پژوهش و فناوری 
کز تحقیقاتی و دانشگاهی و  پتروشیمی به کمک مرا
شرکت‌های پژوهشی و دانش‌بنیان ایرانی بومی‌سازی 
می‌شوند.شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، بازوی 
پژوهشی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در تدوین، 
توسعه و تجاری‌سازی دانش فنی تولید محصولات، 
صنعت  نیاز  مورد  شیمیایی  مواد  و  کاتالیست‌ها 
پتروشیمی، بهینه‌سازی و رفع مشکلات فرایندهای 
واحدهای تولیدی و بهبود دانش‌های موجود است. 
این شرکت صاحب دانش فنی ۱۹ فرایند و مواد 
شیمیایی بزرگ صنعت پتروشیمی و ۲۴ کاتالیست 

و آغازگر صنعت نفت است و دستاوردهای مطلوبی 
را در دولت سیزدهم، همسو با خودکفایی و توسعه 
در صنعت پتروشیمی کسب کرده است، به‌طوری ‌که 
به گفته مجید دفتری، مدیرعامل شرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی، این شرکت در دو سال گذشته از 
نظر تعداد فروش دانش فنی به‌عنوان بازیگری مهم 
در عرصه ارائه لیسانس مطرح شده است. متانول، 
انواع پلی‌اتیلن، پلی‌پروپیلن، متانول به پروپیلن، 
، وینیل استات  ک سبز ، آمونیا ک، دی‌متیل‌اتر آمونیا
از   )EPDM( مصنوعی  لاستیک  و   )VAM( مونومر 
دانش‌های فنی فرایندی مهم کسب‌شده این شرکت 
هستند.ازاین‌رو، شرکت ملی صنایع پتروشیمی همسو 
با تحقق اهداف توسعه‌ای، سند کاتالیست صنعت 
نفت را در سال ۱۴۰۱ روزآمد و رونمایی کرد. بومی‌سازی 

۱۴ کاتالیست از کل کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی 
برای تحقق خودکفایی کامل باقی مانده بود که از این 
تعداد ۱۰ کاتالیست در مقیاس آزمایشگاهی تولید و 
قرارداد پژوهشی کاتالیست‌های باقی‌مانده از سند 
جامع کاتالیست صنعت نفت نیز ۲۳خرداد۱۴۰۳ میان 
شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با پژوهشگاه پلیمر 
و پتروشیمی ایران، دانشگاه تهران، دانشگاه شهرکرد و 
کنون حدود ۳۰درصد  دانشگاه خوارزمی امضا شد.هم‌ا
کاتالیست‌هایی که در صنعت نفت استفاده می‌شود، 
با لایسنس شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تولید 
شده‌اند و از نظر وزنی و قیمتی نیز دانش فنی ٩۸درصد 
 ، کاتالیست‌ها در کشور کسب شده است.از سوی دیگر
گسترش دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم تأثیر 
قابل توجهی بر همکاری‌های خارجی ایران داشت، 
کنون ایران سالانه بیش از ۱۰۰۰ تن  به‌طوری‌ که هم‌ا
کاتالیست صادر می‌کند و چند کشور ازجمله کشورهای 
CIS و آمریکای جنوبی درخواست دانش کاتالیستی 
را از مجموعه پژوهش و فناوری پتروشیمی داشته‌اند، 
اما از آنجا که شرکت‌های کاتالیست‌ساز به ارائه دانش 
فروش محصول  به  و  ندارند  تمایلی  کاتالیست‌ها 
کاتالیست علاقه‌مندند، این شرکت با بررسی بازار 
کشورهایی که درخواست دانش کاتالیستی را دارند، 
تصمیم خواهد گرفت دانش فنی درخواستی را عرضه 

کند یا کاتالیست تولیدی را به آن‌ها بفروشد.

بین الملل

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اعلام این‌که میزان مصرف برق خبر روز
کنون برق ۱۶۰ اداره  این کلان شهر از رقم ۵۱۰۰ مگاوات عبور کرده است گفت: تا
پرمصرف پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش مصرف برق قطع شده است.
کامبیز ناظریان اظهار کرد:  بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ درصد از مصرف برق پایتخت متعلق به 
نهادهای عمومی است و به همین دلیل همکاری مشترکان اداری در شهر تهران 
می تواند تاثیر قابل ملاحظه‌ای در کاهش مصرف برق در ساعات اوج بار میان روز 
داشته باشد.وی با بیان این که طی روز یکشنبه ۱۰ تیرماه همکاری دستگاه‌های 
اداری منجر به کاهش ۱۲۰ مگاواتی مصرف برق شده است خاطرنشان کرد: این رقم 
معادل مصرف برق ۱۲۰ هزار مشترک خانگی است و بر اساس بررسی‌های انجام شده 
ظرفیت کاهش مصرف برق تا ۱۸۰ مگاوات نیز در این حوزه وجود دارد.او با قدردانی 

از اداراتی که همکاری مناسبی در این زمینه داشته‌اند، گفت: در حال حاضر تمامی 
ادارات و نهادهای عمومی شهر تهران مجهز به کنتورهای هوشمند هستند و میزان 
و نحوه مصرف آنان توسط سامانه های هوشمند برق پایتخت، تحت رصد لحظه ای 
کید کرد: برنامه‌ریزی  قرار دارد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران همچنین تا
قطع برق ادارات پرمصرف به گونه‌ای انجام شده است که وقفه‌ای در ارائه خدمات 
به مراجعان ایجاد نشود.به گفته وی مصرف برق تهران طی روز یکشنبه ۱۰ تیرماه از 
رقم ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده و نسبت به هفته گذشته افزایشی ۳۰۰ مگاواتی 
کثر  داشته است لذا انتظار می رود مشترکان بزرگ به ویژه در بخش اداری با حدا
همکاری، همراه این شرکت در تامین برق مورد نیاز سایر هموطنان و توزیع عادلانه 

انرژی باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ 

خبر داد؛

 قطع برق
۱۶۰ اداره 

پرمصرف پایتخت
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 توسعه میدان نفتی بند کرخه 
گذار شد به شرکت نفت و گاز اروندان وا

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: برای نخستین 
بار مأموریت توسعه یک میدان جدید نفتی )میدان 
گذار  نفتی بند کرخه( به شرکت نفت و گاز اروندان وا
شد. عبدالله عذاری‌اهوازی بیان کرد: برای نخستین 
بار با سیاست‌های راهبردی مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، مأموریت توسعه میدان تازه نفتی به شرکت 
نفت و گاز اروندان به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران 
گذار شد.وی با بیان اینکه توسعه میدان تازه، مربوط  وا
به میدان نفتی بند کرخه است، افزود: میدان نفتی 
بند کرخه با ابعاد تقریبی ۴۰ در ۵ کیلومتر در فاصله ۲۵ 
کنون سه حلقه  کیلومتری شمال غرب اهواز قرار دارد و تا
کتشافی در آن حفاری شده و بر اساس برآوردهای  چاه ا
اولیه، این میدان حاوی حدود یک‌میلیارد بشکه نفت 

درجاست.
کرد:  گاز اروندان تصریح  مدیرعامل شرکت نفت و 
تفاهم‌نامه‌ای با هدف توسعه و سرمایه‌گذاری با شرکت 
مپنا امضا شد که بر اساس آن، شرکت یادشده، با نظارت 
شرکت نفت و گاز اروندان، برای جمع‌آوری اطلاعات 
میدان و انجام مطالعات جامع اقدام و طرح جامع توسعه 
این میدان را تهیه و ارائه خواهد کرد.عذاری‌اهوازی 
ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در فاز نخست طرح 
توسعه میدان بند کرخه، با سرمایه‌گذاری ۴۳۵ میلیون 
، روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت از آن برداشت شود،  دلار
همچنین در مقاطع زمانی توسعه و بهره‌برداری، ۲ هزار 
و ۵۰۰ فرصت شغلی به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم 
ایجاد خواهد شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
با اشاره به پیش‌بینی هزینه ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلاری 
در بخش مسئولیت‌های اجتماعی در کنار این طرح 
گفت: قرارداد توسعه میدان نفتی بند کرخه با توجه 
به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه در فرایند 
امضای قراردادهای توسعه میدان‌های نفتی تسریع 
شود، با شرکت مپنا و کارفرمایی شرکت نفت و گاز اروندان 
به نیابت از شرکت ملی نفت ایران امضا شد.مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان اعلام کرد: وزارت نفت در دولت 
سیزدهم قصد دارد با تکیه بر توان داخلی گام راهبردی 
توسعه را انجام دهد و به همین منظور برای تسریع در 
، از همه ظرفیت‌های شرکت‌های فرعی شرکت ملی  کار

نفت ازجمله نفت و گاز اروندان استفاده می‌کند.

دریچه ای رو به جامعه
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اهدافت را بخور
با خواندن کتاب »اهدافت را بخور«، اسارت در چرخه‌ 
روزمرگی، آشفتگی ذهنی، ترس از هدف‌گذاری و درجا 
زدن در حاشیه‌ به‌ ظاهر امنِ یک زندگی محقر را به‌ 
سرعت مدیریت و رفع کرده و به خواسته‌ها و آرزوهای 
قلبی و واقعی خود، خواهید رسید.اما کتاب اهدافت 
را بخور! چه فرقی با دیگر کتاب‌هایی که در این زمینه 
منتشر شده‌اند دارد؟!استاد »محمدرضا تقوی« در این 
کتاب، سه کار مؤثر و راهگشا انجام داده‌اند:۱- پس از 
بررسی انواع روش‌های هدف‌گذاری و طریق رسیدن 
به آرزوها در بین آثار ده‌ها نویسنده و مربی موفقیت در 
سطح جهانی، آن‌ها را شخصاً تجربه و بهترین آن‌ها را طی 
یک برنامه‌ی مختصر و مفیدِ آموزشی ارائه کرده‌اند.۲- 
آقای محمدرضا تقوی پس از گلچین اسلوب‌های مؤثرتر 
و روش‌های اثربخش‌ترِ هدف‌گذاری، به طرزی استادانه 
دست به بومی‌سازی برخی از این روش‌ها زده‌اند. شاهد 
این مدعا، موفقیت خود آقای تقوی و نیز صدها نفر از 
هنرجویان شرکت‌کننده در سمینارهای متعدد موفقیت 
و هدف‌گذاریِ وی در ایران است.۳-ایشان تمامی 
تکنیک‌های شخصی خود درزمینه‌ی هدف‌گذاری و 
موفقیت را به این مجموعه روش‌های عالی و برگزیده، 
! باید به  افزوده‌اند.خوانندگان کتاب اهدافت را بخور
این نکته توجه داشته باشند که در عصر ما، موضوعی 
که دارای اهمیت است، دیگر کمبود اطلاعات در هیچ 
زمینه‌ای نیست، بلکه مشکل اصلی، انتخاب صحیح 
اطلاعات و منابع موثق و آزموده‌شده از بین هزاران 
گر کسی 30  منبع مختلفِ موجود است! به‌عنوان‌مثال، ا
سال پیش می‌خواست در مورد هدف‌گذاری و موفقیت، 
اطلاعاتی کسب کند، مجبور بود به کتابخانه‌های 
مختلف شهرهای ایران مراجعه کند یا از کشورهای 
خارجی سفارش کتاب دهد، به‌عبارت‌دیگر پیش از 
ظهور رایانه و اینترنت، هم تعداد منابع برای تحقیق 
در مورد هر موضوعی و ازجمله هدف‌گذاری و موفقیت 
محدود بود و هم به دست آوردن منابع، سخت و زمان‌بر 
به شمار می‌آمد.در یک جمع‌بندی کلی، کتاب اهدافت 
را بخور!، نتیجه‌ بررسی صدها جلد کتاب و مقاله‌های 
مربوط به هدف‌گذاری و موفقیت است و محتوای آن، 
طیِ چندین سال تلاش شبانه‌روزی در جامعه‌ی ایران 
مورد آزمایش عملی قرار گرفته و زندگی نویسنده‌ی کتاب 
و صدها نفر از هنرجویان مختلف او را دگرگون کرده و آن‌ها 

را به قله‌های موفقیت رسانده است.

  احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل یکی از سیاست های دولت سیزدهم در 
حمایت از تولید بود.دولت سیزدهم با آسیب شناسی,‌ پرداختن به حل مسئله بنگاه‌های 
کد و نیمه تعطیل که مورد توجه مقام معظم رهبری  اقتصادی و احیای واحدهای را
بود را در دستور کارقرارداده بود..اواخر خرداد ماه بود که علی کریم‌پور، دبیر اجرایی 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری درباره احیای کارخانه های 
تعطیل و نیمه تعطیل گفت: رییس جمهور شهید به صورت تخصصی مباحث حقوقی 
و اقتصادی را برای احیای واحدهای اقتصادی پیگیری می‌کردند و بیش از 9000 واحد 
اقتصادی در کشور که تعداد زیادی از آنها در صنایع پایین‌ دستی پتروشیمی بودند در 
زمان سه‌ساله این دولت احیا شدند.وی افزود: با احیای این 9000 واحد اقتصادی ، 
بیش از 215 هزار نفر شغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شد.کریم‌پور میزان 

سرمایه احیا شده با احیای واحدهای اقتصادی در دولت سیزدهم را 300 همت اعلام کرد 
و گفت: هیچ واحد اقتصادی الان نمی توانیم پیدا کنیم که به‌راحتی تعطیل شود، چرا که 
با اصلاح سازوکارهایی، دیگر مثل گذشته واحدهای اقتصادی با بروز مشکلات، سریعا به 
سمت تعطیلی سوق پیدا نمی‌کنند.چندی قبل نیز امیرحسین مدنی،نماینده دولت 
در نهضت احیای واحدهای اقتصادی ​​ با اشاره به اینکه ابتدای دولت سیزدهم به علت 
تعطیلی واحدهای تولیدی با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، یادآور شد: در ابتدای 
گذاری‌های غیرعادلانه و غیراصولی  این دولت به علت تعطیلی واحدهای تولیدی و وا
در دولت‌های قبل و تبعات امنیتی و اجتماعی آن با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، به 
طوری که حدود 60 هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور وجود داشت که 9000واحد 

تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم احیا شدند.

برای آجر نشدن نان 
کارگران ؛

۱۰هزار واحد 
تولیدی احیا شد 

معرفی کتاب
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آیا به دنبال مشتریان ثابت بیشتری هستید؟ 
می‌دانید که هر چه مشتریان ثابت بیشتری 
داشته باشید فروش بیشتری هم خواهید 
داشت. به عبارتی، باوجود مشتریان ثابت 
خیالتان از بابت فروش راحت تر خواهد 
بر روی جذب مشتری  بود و می‌توانید 
تمرکز بیشتری داشته باشید. اما به دلایلی 
که رعایت نمی‌کنید و به آن نمی‌پردازید 
مردم آن‌قدری که شما فکر می‌کنید جذب 
کسب‌وکار شما نمی‌شوند و در طرح شما 
شما  نمی‌کنند.  ثبت‌نام  و  اسم‌نویسی 
هر آنچه یک متخصص به شما آموخته 
گ ساخته‌اید، ایمیل  انجام داده‌اید. وبا
ساخته‌اید و در شبکه‌های اجتماعی فعال 
هستید. اما نمی‌توانید مشتری ثابت و دائمی 

جذب کنید. حال چه باید کرد؟
  اینجاست که باید به این 6 نکته توجه کنید :

1. مردم را به صورت رایگان و بدون  � 
هزینه دعوت کنید

مرد را به صورت رایگان و بدون هزینه دعوت 
کنید، تا به شما بپیوندند طوری که آن‌ها نیز 
از این دعوت استقبال کرده و با دیگران نیز 
ک بگذارند. به‌طور مثال با فرستادن  به اشترا
یک ایمیل مختصر آن‌ها را به شرکت و ثبت‌نام 

در سیستم خود دعوت کنید. 

 2. کل وب‌سایت خود را با تبلیغات و  � 
بسته‌های فروشی خود پر نکنید

دقت کنید بیشتر مردم توجهشان به کدام 

بخش‌های وب‌سایتتان جلب می‌شود و 
بسته‌های تبلیغاتی و محصولات فروشی 
خود را در آن مکان‌ها قرار دهید تا مشتریان و 
بازدیدکنندگان فکر نکنند شما یک فروشنده 
نامنظم و شلوغ هستید.معمولاً در 5 بخش 
و مکان مختلف از صفحه وب‌سایت خود 
می‌توانید این بسته‌ها را ارائه داده و به نمایش 
بگذارید:    در کناره‌های باریک صفحه: معمولاً 
بازدیدکنندگان یک صفحه وب به کناره‌های 
صفحه و تبلیغات آن نگاه می‌اندازند. در 
صفحه اصلی وب‌سایت: هنگامی‌که مخاطب 
در گوگل صفحه‌ای را جستجو می‌کند ممکن 
است صفحه اصلی وب‌سایت نمایان شود. 

کثر بازدیدکنندگان صفحه  بنابراین تقریبا ا
اصلی وب‌سایت را می بینند.  

 
3. مردم را مجاب به توئیت کردن کنید: � 

گ می‌سازید یا پست  زمانی که شما یک وبلا
می‌گذارید درواقع در حال خلق فضایی 
ک بگذارید.  هستید تا آن را با دیگران به اشترا
در این راه باید عوامل محرکی باشد تا مردم 
گ شما  را تحریک کند تا پست شما یا وبلا
را توئیت کنند و با این کار اطلاعات سایت 
شمارا به دیگران نیز منتقل کنند.مثاً از 
عبارت‌هایی مثل برای توئیت کردن کلیک 
کنید، یا توئیت کردن آسان در این بخش، 

کنید. این روش باعث افزایش  استفاده 
گ و مطالب  بازدیدکنندگان وب‌سایت و وبلا
ک گذاشتۀ شما می‌شود. در ایران با  به اشترا
توجه به محبوبیت لینکدین می توانید این 

کار را برای لینکدین هم انجام بدید.

 4. از مردم درخواست کنید تا پست‌های  � 
ک بگذارند شمارا به اشترا

یادتان باشد که کاربران پست‌هایی را که 
ک  دوست دارند با دیگران نیز به اشترا
می‌گذارند. پس شما باید حتماً به آن‌ها 
این مسئله را یادآوری کنید که پست‌ها 
و اطلاعات سایت شما را با دیگران نیز به 
ک بگذارند. مثاً از آن‌ها بخواهید به  اشترا
دوستان خود ایمیل بزنند و یا از آن بخواهند 
تا به وب‌سایت شما سر بزنند و از پست‌های 
شما دیدن کنند. گاهی اوقات اشکالی ندارد 
در پایین صفحۀ خود و پست‌هایتان نیز 
بنویسید و این نکته را یادآوری کنید که این 
ک گذاشته شود. یا  مطلب با دیگران به اشترا
در انتهای ایمیل‌هایی که می‌فرستید ، این 
مطلب را یادآور شوید.بهتر است این مورد را 
به‌صورت درخواست قرار دهید نه به‌صورت 
یک امر!مثاً بهتر است در انتهای پست یا 
گر از این  ایمیل خود این‌طور بنویسید: ا

مطلب خوشتان آمد آن را با دوستان خود 
ک بگذارید. نیز به اشترا

5. به بازدیدکنندگان کمک فکری کنید � 
که امکان دارد زیر  توجه داشته باشید 
پست‌های شما بازدیدکنندگان سؤالاتی از 
شما بپرسند و از شما بخواهند به آن‌ها کمک 
کنید. هوشمندانه‌ترین کاری که می‌توانید 
کاربران و  انجام دهید پاسخ به سؤالات 
اطمینان دادن به آن‌ها برای رفع مشکلشان 

است. 

 در انتخاب اسم و لقب ایمیل  � 
ً
6. حتما

خود هوشیار و با دقت باشید:
خود  ایمیل  لقب  و  اسم  انتخاب  در 
هوشیارانه عمل کنید. چون بازدیدکنندگان 
برای بار اول است که با شما آشنا می‌شوند و 
اسم و لقبی که استفاده می‌کنید تأثیر زیادی 
خواهد داشت. در این متن نکته‌های غفلت 
در جذب بازدیدکننده را گفتیم. حال زمان 
اصلاح کردن رویه قبلی و ایجاد تغییر است. 
مطمئناً کار آسانی نیست یا شاید احساس 
همگی  اما  است.  بیهوده‌ای  کار  کنید 
می‌دانیم که برای موفقیت باید قدم‌های 
کوچک و جزئی را نیز با دقت برداشت تا به 
یک موفقیت بزرگ رسید. از حواس‌پرتی و 
غفلت پرهیز کنید و به این نکات دقت کنید 
تا بازدیدکنندگان بیشتری را در سایت خود 

جذب کنید.

6 روشی که می‌توانید با آن‌ها مشتریان ثابت بیشتری جذب کنید

حواس پرتی و غفلت در کار ممنوع

بانک و بیمه

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی 
کسب جایگاه  به  شبکه شاپرک، موفق 
کنش‌های  نخست شبکه بانکی در تعداد ترا
و  فروشگاهی  کارتخوان  پرداخت،  شبکه 
نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از تعداد 
کنش‌دار شبکه شاپرک  کارت‌های بانکی ترا
در اردیبهشت ماه سال جاری شد.این 
بانک با کسب سهم ۱۸٫۲۵ درصدی رتبه 
نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار 
کنش‌های شبکه پرداخت  از کل تعداد ترا
را در اردیبهشت ماه سال جاری به خود 
اختصاص داد.بانک سپه با کسب سهم 

۱۹٫۶۱ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد 
کنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاهی در اختیار دارد، همچنین  ترا
کنش‌های ابزار کارتخوان  در زمره بانک‌های برتر در حوزه مبلغ ترا
فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت.براساس این گزارش، این بانک 
با سهم ۱۱٫۱۴ درصدی جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از 

کنش‌دار در شبکه  تعداد کارت‌های بانکی ترا
پرداخت را به خود اختصاص داده و رتبه 
کنش‌دار  کارت برداشت ترا دوم بیشترین 
در شبکه پرداخت در مدت مذکور را کسب 
و  کارت هدیه  بخش  در  کرده، همچنین 
کنش‌دار در مدت مورد اشاره  بن‌کارت ترا
جزء بانک‌های برتر در شبکه پرداخت قرار 
گرفت.بانک سپه با سهم ۱۸٫۲۵ درصد برترین 
کنش های پذیرش  بانک به لحاظ تعداد ترا
شده است، و با سهم ۱۱٫۴۰ درصد در بین 
بانک‌های برتر از بیشترین سهم از تعداد 
کنش‌های صادرشده در شبکه شاپرک  ترا
قرار دارد. شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم 
کنش در جایگاه نخست بیشترین اختاف مثبت  ۳۳۸٫۶۴۶ هزار ترا
کنش‌های پذیرش‌شده و با کسب سهم ۱٫۲۳۲٫۰۸۱ هزار  در تعداد ترا
کنش‌های صنعت  کنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل ترا ترا

پرداخت کارتی در شبکه بانکی قرار داده است.

مدیر  اسکندری  بهمن  دکتر 
عامل بانک آینده؛ طی احکامی 
که  احمدی  محمود  گانه  جدا
پیش از این مسئولیت معاونت 
اعتباری بانک را بر عهده داشتند، 
به‌عنوان معاون مدیر عامل در 

امور شعب و سینا رزاقی که سابقه فعالیت در سطوح مختلف 
: معاون اجرایی منطقه شمال  مدیریتی در بانک صادرات نظیر
تهران، رئیس اداره‌کل اعتبارات، رئیس اداره‌کل نظارت بر طرح‌ها، 
رئیس اداره‌کل سیاست‌گذاری اعتباری و مدیر امور اعتبارات 
بانک صادرات را در کارنامه حرفه‌ای خود دارند، به‌عنوان معاون 
مدیر عامل در امور اعتباری بانک آینده منصوب کردند.در این 
آیین که با حضور محسن خوارزمی، عضو هیأت‌مدیره؛ اعضای 
هیأت‌عامل و تنی چند از مدیران امور و رؤسای ادارات در برج 
آینده برگزار شد، عضو هیأت مدیره بانک از عملکرد درخشان، 

تلاش‌های  و  ارزشمند  تجربه 
نادر خواجه‌حق‌وردی در دوران 
شعب  امور  معاونت  تصدی 
کردند. قدردانی  آینده،  بانک 
کید بر  عضو هیأت مدیره ضمن تأ
لزوم تغییر و تحول در ساختارها 
و سازمان‌ها، موفقیت‌های یک سازمان را حاصل بهره‌مندی از 
دانش، تخصص، تفکر و تاش نیروی انسانی و راهبری دانستند 
و فعالیت و برنامه‌ریزی مدیریتی را از مهم‌ترین اصول مهم برای 
سازمان‌های پیشرو و پویا ذکر و اظهار داشتند در دنیای پررقابت 
کنونی هر مجموعه‌ای برای رشد و بالندگی عاوه بر مدیریت، 
 : نیاز به یک رهبر و مربی دارد. عضو هیأت مدیره مواردی نظیر
اعتباربخشی به کارکنان، ارتقای مداوم مهارت‌های زیرمجموعه، 
نظم و انضباط، خودباوری، ایجاد هم‌دلی و نظرخواهی را از نکات 

حائز اهمیت در مسیر مدیریت و رهبری دانستند.

 کسب رتبه نخست بانک سپه 
کنش‌های شبکه پرداخت  در تعداد ترا

آیین معارفه معاون اعتباری و تودیع و معارفه   برگزاری 
آینده معاون شعب بانک 
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گهی حصر وراثت  آ
به  آمنه نوراللهی دارای شناسنامه شماره 0730497194  اینکه خانم  به  نظر 
شرح دادخواست به کلاسه 4/0300452 از این شورا درخواست گواهی حصر 
ــنامه  ــه شناس ــدی ب ــه مجی ــادروان فاطم ــه ش ــح داده ک ــن توضی ــوده و چنی ــت نم وراث
0731907116 در تاریخ 81402/25 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
1- کامران ابراهیمی درس آخوند ش م 0720491738 ت ت 1375/1/14 م صدور 

تربت جام - درس آخوند نسبت )همسر متوفی( 
جام  تربت  نوراللهی ش م 0721183514 ت ت 1387/1/13 م صدور  2- سونیا 

متوفی(  زند  )فر
3- آمنه نوراللهی ش م 0730497194 ت ت 1347/3/3 م صدور تربت جام - 

باغسنگان )مادر متوفی( 
بور را به استناد ماده ٣٦۲ ق  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مز
امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.
قاضی شورا - شعبه چهار شورای حل اختلاف شهرستات تربت جام 
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مفقودی
رنگ  به   1399 مدل  پژو  سواری  مالکیت  شناسنامه 
خاکستری متالیک به شماره پاک 682 ق 98-ایران56 
شاسی  شماره  به    124K1421956 موتور  شماره  به 
رمضانی  فاطمه  به  متعلق   NAAM01CE8LK530362

باشد. می  ساقط  اعتبار  وازدرجه  مفقود  درویشی 

گهی فقدان سند آ
زایی مریدانی با وکالت نامه ۳۳۱۵۸۲-1403/02/27 دفترخانه ۳ رشت بوکالت از آقای  آقای محمد میر
زایی پورگیاشی با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۳ رشت مدعی گردیده  اسفندیار میر
اند که سند مالکیت ششدانگ پاک ۷۵۲۴ واقع در سنگ اصلی ۱۲ بخش ۴ رشت تحت شماره مسلسل 
زایی پورگیاشی صادر  ۴۳۹۶۱۴ که ذیل ثبت ۷۲۱۰۹ و صفحه ۳۵ دفتر 609/4  به نام آقای اسفندیار میر
ــی را نموده  و تسلیم گردیده بود و به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثن
لذا مراتب طبق تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد مراتب را ظرف مدت ۱۰ روز از انتشار آگهی 
به این اداره اعام و رسید دریافت دارد در غیر این صورت نسبت به صدور سند مالکیت المثنى وفق 

مقررات اقدام خواهد شد.
ک ناحیه دو اداره ثبت اسناد و املا

مفقودی
مزدا   سواری  کارت  و  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
75-ایران46  ب   471 پاک  شماره  به   1385 مدل 
شاسی  شماره  به   727707 موتور  شماره  به 
NAG08MBTD550052 متعلق به پروین حسینی ثابت 

باشد. می  ساقط  اعتبار  درجه  واز  مفقود 

ک و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب سال  گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املا آ
 1390/09/20

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰۲۹۹۹ مورخ 1403/03/27 صادره از هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ، اماک و ساختمانهای 
ــورت  ــه ص ــرم ب ــد مح ــک فرزن ــهندی مل ــام س ــه اس ــات مالکان ــهریار تصرف ــاک ش ــناد و ام ــت اس ــتقر در اداره ثب ــوب 1390/9/20 مس ــمی مص ــند رس ــد س فاق
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۵ متر مربع قسمتی از پاک ۱۰۲۹ فرعی از ۵۳ اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پاک ۹۶۲۵ 
فرعی از ۵۳ اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر اماک مربوطهششدانگ یکقطعه زمین بمساحت ۱۸۵۰ متر قطعه ۳۵۰ 
تفکیکی پاک ۱۰۲۹ فرعی از ۵۳ اصلی مفروز از ۱۶۵ فرعی از اصلی مذکور ذیل ثبت ۱۳۷۷۶ صفحه ۱۰۹ دفتر ۱۰۰ بنام عزت اله شجاع اردلان ثبت و 
سند مالکیت صادر و تسلیم شده است سپس مع الواسطه برابر سند ۵۴۶ مورخ 68/6/20 دفترخانه سی شهریار به هاجر سلیمانیان و هیبت اله 
سلیمانی و محمد حسین محمدی بالسویه انتقال یافته است . سپس مساحت ۲۶۵ متر مربع برابر سند شماره ۴۹۶۳ مورخ 86/10/5 دفتر ۱۶ شهریار 
به علیرضا قربانی سعیدیان انتقال یافته است  که سند مالکیت آن در صفحه ۳۱۶ دفتر ۱۲۸۰ ثبت و صادر شده است سپس مساحت ۲۶۵ متر سهمی 
علیرضا قربانی سعیدیان مع الواسطه بموجب سند ۸۲۷۷ مورخ 86/8/16 دفتر ۱۶ شهریار بالمناصفه به حسن گنجی و احمد اصلاحی انتقال یافته 
است سپس بموجب سند ۵۲۶۱۰ مورخ 96/5/7 دفتر ۱۶ شهریار 132/5 سهم از ۱۸۵۰ سهم احمد اصلاحی به بشیر موءتمن بخشایش و رضا سالکی 
بخشایش هر یک نسبت به 53 سهم از 1480 سهم و نیز 132/5 سهم از سهام حسن گنجی به رضا سالکی بخشایش و بشیر موءتمن بخشایش هر 

یک نسبت به ۵۳ سهم از ۱۴۸۰ سهم انتقال یافته است سپس برابر سند ۶۱۹۸۳ مورخ 97/7/۲۴  دفتر ۱۶ شهریار 132/5 سهم از ۱۸۵۰ 
سهم رضا سالکی بخشایش به علی واحد جوقان انتقال یافته است و بنامش سند تک برگی ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۱۰۵۷۰۲۵۹۱۱ صادر 
شده است و نیز برابر سند ۶۱۹۸۴ مورخ 97/7/24 دفتر ۱۶ شهریار 132/5 سهم از ۱۸۵۰ سهم بشیر موء تمن بخشایش به مرتضی واحد جوقان 
انتقال یافته است و بنامش سند تک برگی ذیل دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۱۰۵۷۰۲۵۹۱۲ صادر شده است و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت محمد 
حسین محمدی و هیبت اله سلیمانی و هاجر سلیمانیان می باشد که نامبرده در هیأت حضور نیافته و هیأت مقرر نموده با اعمال ماده ۳ قانون 
مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی آن مصوب ۲۵/ ۰۴ / ۱۳۹۱ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدینوسیله 
مفاد رأی صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز آگهی میگردد که چنانچه به مفاد رأی صادره اعتراض 
دارند اعتراض خود را ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و اماک شهریار تسلیم و رسید دریافت دارند و در صورت عدم 
اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابر قررات اقدام خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/04/12      تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/04/27 
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معاون وزیر صمت:

۳ساله تخصیص ارز از ۳۷ میلیارد دلار 
به ۵۴ میلیارد دلار افزایش یافت

معاون وزیر صمت با بیان اینکه ظرف ۳سال از 
۳۷ میلیارد تا ۵۴میلیارد دلار افزایش تخصیص ارز 
داشتیم، افزود: با این وجود این میزان متناسب با 
رشد بخش صنعت نیست و انتظار صنعت در حوزه 

تخصیص ارز به حق است.
محمد مهدی برادران  در پاسخ به این سوال که با 
توجه به مشکلات مطرح شده از سوی صنعتگران، 
برنامه وزارت خانه برای رفع حداقل بخشی از این 
دغدغه های صنعت چیست، گفت: جامعه صنعتی 
حق دارد چون بر اساس میزان پیشرفتی که در سال 
های اخیر داشتیم و به خصوص در برخی از صنایع 
جهش داشتیم الان نظامات بانکی به این تناسب 

نتوانسته اند ارز تامین کنند.
معاون وزیر صمت: در ۳سال اخیر از ۳۷ میلیارد تا 
۵۴میلیارد دلار افزایش ارز داشتیم، اما رشد صنعت 
کشور بیشتر بوده و این حق جامعه صنعتی است که 
متناسب با این رشدی که کرده انتظار داشته باشد که 
نظامات بانکی و دیگر نظامات هم پا به پای آنها جلو 
بروند برادران افزود: درست است نسبت به سال‌های 
قبل روند تامین ارز را افزایش داده ایم و سال قبل 
هم نسبت به سال قبلتر بیشتر تخصیص یافته به 
طوری که در ۳سال اخیر از ۳۷ میلیارد تا ۵۴میلیارد 
دلار افزایش ارز داشتیم، اما رشد صنعت کشور بیشتر 
بوده و این حق جامعه صنعتی است که متناسب با 
این رشدی که کرده انتظار داشته باشد که نظامات 

بانکی و دیگر نظامات هم پا به پای آنها جلو بروند.
وی با بیان اینکه برای سومین سال پیاپی در گروه 
صنعت توانستیم رشد صنعتی را رقم زنیم و امیدواریم 
تداوم داشته باشد تصریح کرد: تنها راه نجات کشور 
تولید است و رشد تولید هم در گروی حمایت از جامعه 

صنعتی است.
برادران در پاسخ به این سوال که وزارت صمت حمایت 
های خود از صنعت برای تداوم رشد را در قالب چه 
آیتم ها و مواردی برنامه ریزی کرده است گفت: الان 
 ، کثر پروژه ها حال با تخصیص زمین، تخصیص ارز در ا
تخصیص تسهیلات بانکی، ایجاد محدودیت برای 
واردات کالاهایی که تولید داخلی دارد و غیره شاهد 

افزایش تولید هستیم.

خبر
توصیه‌های خودرویی »اسکناس« به دولت چهاردهم؛

 اصل ۴۴ ،کلید حل معضلات خودروسازان
 فاطمه جوادی/ گروه صمت

یک کارشناس صنعت و بازار خودرو بیان کرد: به وزیر صنعت در دولت آینده توصیه 
می‌کنم که مراقب باشد که به جای وزیر صنعت، وزیر خودرو نشود. وزرای صنعت ما 
در چند سال گذشته وزیر خودرو شده‌اند و انگار کارشان این است که به خودروساز 

بگویند که چه کاری انجام بدهد و چه کاری انجام ندهد.
کایی، کارشناس صنعت و بازار خودرو در پاسخ به این سوال که   امیرحسن کا
وضعیت فعلی صنعت خودرو را چگونه ارزیابی می‌کنید و توصیه شما به دولتمردان 
در دولت چهاردهم چیست، گفت: در ۶ سال گذشته ۶ وزیر صنعت عوض کرده‌ایم و 
عملا دولت به وظایف حکمرانی خودش عمل نکرده و نتیجه این وضعیت، تصویب 
قانون ساماندهی صنعت خودرو و یک‌سری آیین‌نامه‌های خیلی بد بوده که به 
شدت مانع توسعه صنعت خودرو شده است. این موارد، ایران‌خودرو و سایپا را به 
این روز انداخته و صنعت ما را به دست چینی‌ها سپرده است، از آن طرف هم کاری 

کرده‌اند که همه فکر می‌کنند راه نجات بازار خودرو واردات است.
کایی، این ضعف در حکمرانی وزارت صنعت، منجر به یک‌سری اتفاقات  به گفته کا
گوار برای صنعت خودرو شده است و دولت بعدی باید به این موارد توجه کند. نا

وی افزود: به وزیر صنعت در دولت آینده توصیه می‌کنم که مراقب باشد به جای 
وزیر صنعت، وزیر خودرو نشود. وزرای صنعت ما در چند سال گذشته وزیر خودرو 
شده‌اند و انگار کارشان این است که به خودروساز بگویند که چه کاری انجام بدهند 
و چه کاری انجام ندهد. این استاد دانشگاه ادامه داد: دولت بعدی باید اصل ۴۴ را 
در مورد ایران‌خودرو و سایپا اجرا کند و تصدی‌گری صنعت خودرو را رها کند و این 

صنعت را از طریق حکمرانی و نه از طریق تصدی‌گری، هدایت کند.
به گفته وی، یکی دیگر از مواردی که باید دولت آینده فوری به آن رسیدگی کند، 
ک و  وضعیت ایران‌خودرو و سایپا است. این دو شرکت با زیان انباشته وحشتنا
بحث ماده ۱۴۱، به شدت با کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند و باید برای خارج 
کره کنند که معضل بزرگی است. نه بانک مرکزی  شدن از این وضعیت، مذا
کوتاه آمده و نه سران قوا اجازه تجدید ارزیابی دادند و نه بانک‌ها وام می‌دهند؛ 

گر با همین وضعیت جلو برویم، حتما در نیمه دوم سال، این دو خودروساز با  ا
کایی توضیح داد: دولت و وزارت صنعت  چالش‌های جدی مواجه می‌شوند. کا
وقتی بخواهند به وظایف حکمرانی خود عمل کنند، باید یک سری پیشنهادات 
برای مجلس داشته باشند، چون قوانینی که الان تصویب شده به لحاظ ساختاری 
مخالف توسعه صنعتی و برخلاف اصول و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
و برخلاف سیاست‌های ذاتی وزارت صنعت است و باید جایگزین شود. در بدترین 
شرایط ممکن هستیم و وظیفه اصلی در مورد صنعت خودرو روی زمین باقی مانده 

است، وزارت صنعت و دولت آینده باید این موضوع را بازسازی کنند.
به عقیده این کارشناس صنعت خودرو، موضوعی که باید در دولت چهاردهم 
دنبال شود، بحث همسان سازی حرکت دولت به عنوان یک حکمران و بسترساز 
توسعه است که در چند سال گذشته روی زمین مانده است و هر کسی برای خودش 
جزیره‌ای کار می‌کند و باعث نابه‌سامانی‌ها شده است؛ برای مثال وقتی دستور 

می‌دهند خودرو در کشور استاندارد یورو ۵ داشته باشد باید دنبال کنند که به طور 
کامل در کل کشور هم بنزین یورو ۵ باشد؛ بنابراین سازمان ملی استاندارد نباید 
غ از اتفاقاتی که در کشور رخ می‌دهد همین جوری استانداردهای تولید خودرو  فار
کایی عنوان کرد: موضوع بعدی شفافیت و داشتن راهبرد  را در کشور بالا ببرد. کا
درخصوص تخصیص ارز است، تخصیص ارز جزء معضلاتی است که به ویژه در دو 
سال گذشته سبب شده تا توازن قوا بهم بخورد. ایران‌خودرو و سایپا به عنوان دو 
خودروسازی که تمام تلاششان برای توسعه صنعت داخل کشور به خرج داده‌اند 
به تدریج در حال نابودشدن هستند و مونتاژکاران به شدت در حال رشد و ارزبری 

هستند و این با بحث توسعه صنعتی در تضاد است.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: دولت باید یک حمایت مهم هم از صنعت خودرو 
گر ایران‌خودرو و سایپا خصوصی شوند، دخالت سیاسیون به  داشته باشد، حتی ا
این راحتی برداشته نمی‌شود، دولت اینجا باید با یک چتر حمایتی جلوی دخالت 
سیاسیون را بگیرد و نگذارد سیاستمداران به خصوص وکلای مجلس در امور این 
، کار سختی است، چون حداقل در  دو خودروساز اعمال نفوذ کنند. البته این کار

۳۰ سال گذشته هیچ کس نتوانسته است جلوی این کار را بگیرد.
کایی تصریح کرد: باید همانطور که مجموعه تعرفه‌گذاری، مالیات، عوارض و  کا
بیمه را با هم در کل زنجیره از مواد اولیه تا انتهای فروش خودرو برای ایران‌خودرو 
و سایپا می‌گذارند برای واردکننده هم اعمال کنند، این تعرفه یکجا باید بازنگری 
شود و حداقل در طول چهار سالی که دولت چهاردهم روی کار است ثبات رویه 

داشته باشد.
این کارشناس صنعت و بازار خودرو در پایان گفت: هر ایده‌ای برای صنعت خودرو 
باید با وضعیت این صنعت تناسب داشته باشد، نمی‌شود که مواد اولیه را با 
قیمت آزاد و جهانی بفروشید و از آن طرف خودرو را براساس دلار ۲۸ هزار تومان 
قیمت‌گذاری کنید. متناسب‌سازی قواعد بازی اقتصادی و یا به عبارتی اصلاح نظام 
تنظیم‌گری صنعت و بازار خودرو یکی از کارهای بسیار مهمی است که چندین سال 

است که روی زمین مانده است.

دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران :

 سامانه‌ها تکالیف اجباری را 
به گردن صنعت گذاشته‌اند

دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، گفت: بی‌برنامه‌گی 
در تخصیص ارز جهت واردات مواد اولیه شرکت‌هاست 
که زمینه نارضایتی واحدهای تولیدی را فراهم کرده 
و واحدها نمی‌توانند به سبب همین نبود برنامه در 
دریافت ارز برای امور و فعالیت‌های خود برنامه‌ریزی 
کنند. ، محمدرضا مرتضوی مدیرکل خانه صنعت و معدن 
کید بر اینکه ما به عنوان فعالان صنعتی‌،  ایران ضمن تا
به‌شدت از عملکرد سامانه‌ها ناراضی هستیم؛ گفت: 
سامانه‌ها تکالیف اجباری را به گردن صنعت گذاشته 
و نقشی هم در کنترل فسادها ندارد؛ این درحالیست 
که تمام این فسادها، در همین سیستم‌های کنترلی و 
ایست بازرسی‌هایی است که روند صنعت کشور را کند 
کرده و البته رکورد فساد را هم شکسته است. امیدوار 
هستیم که همراهی وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
این موضوع توجه ویژه داشته و ما را همراهی کنند. 
وی افزود: گلایه‌ی دیگر فعالان صنعتی‌، بی‌برنامه‌گی 
در تخصیص ارز جهت واردات مواد اولیه شرکت‌هاست 
که زمینه نارضایتی واحدهای تولیدی را فراهم کرده 
و واحدها نمی‌تواند به سبب همین نبود برنامه در 
دریافت ارز برای امور و فعالیت‌های خود برنامه‌ریزی 
کنند؛ فلذا درخواست ما این است که سازوکاری برای 
این منظور تعیین و تعریف شود تا از میزان ارز تخصیصی 
و زمان آن اطاع داشته و بتوانیم برنامه‌ریزی کنیم. 
دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، دیکر مشکل 
صنعت را موضوع قیمت‌گذاری دستوری دانسته و با 
بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری کمر صنایع را شکسته 
است، گفت: ثابت شده که نظام قیمت‌گذاری دستوری 
نه‌تنها کمک‌کننده و تأثیر گذار نیست، بلکه جز ضربه 
کنون سودی نداشته و  ، تا به کیفیت تولیدی کشور
کمر تولیدکننده و مصرف کننده را شکسته است. یکبار 
برای همیشه، به این خواسته صنعتگران توجه کنید، 
پیش از آنکه دیگر توانی برای فعالیت خدمت‌رسانی 
به مردم نداشته باشیم. مرتضوی خاطرنشان کرد: 
مسابقه غول تورم و افزایش حداقل حقوق کارگران، لکه 
ننگی بر اقتصاد ماست، هر روز سفره کارگران کوچک‌تر 
، شرمنده  و کارگران فقیرتر می‌شوند. بخش مولد کشور
خانواده خود شده است؛ ما بخش تولید این آمادگی را 
داریم که به‌جای چانه زدن بر سر حداقل حقوق برای 
تأمین نیازهای اساسی کارگران، با دولت، شخص شما 
)وزیر صمت( و وزارت کار همراهی کنیم و قول می‌دهم 
برای تأمین نیازهای اساسی کارگران خود، هرگونه 
سرمایه‌گذاری لازم است، انجام دهیم اما با 5٩ درصد 

تورم، ٢ درصد افزایش حقوق، ممکن نیست.

گزارش

معاون وزیر صمت:

 ابزاری برای شناسایی 
لان زمین نداریم دلا

معاون وزیر صمت گفت: سازمان شهرک های صنعتی 
ابزاری ندارد که از همان ابتدا تشخیص دهد خریدار زمین 
گر به دلایل غیرمعقول  نیت دلالی یا نیت تولید دارد؛ اما ا
تولید صورت نگیرد، زمین پس گرفته می شود.فرشاد 
مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی در مورد فروش زمین شهرک‌های صنعتی به 
لان اظهار کرد: کسی که به ما برای خرید زمین مراجعه  دلا
می‌کند حتماً مجوزهای لازم را دارد؛ ما صادرکننده جواز 
نیستیم بلکه پذیرنده جوازها هستیم. وی افزود: ممکن 
است بنا به دلایل متعددی برخی از این افراد نتوانند 
برنامه‌های خود مبنی بر توسعه زمین و ساخت شرکت و 
کارخانه را پیاده کنند؛ در این صورت سازمان می‌تواند این 
زمین‌ها را پس بگیرد و به افرادی که قصد کار تولیدی دارند 
گذار کنند. البته زمین را فوراً پس نمی‌گیریم بلکه ابتدا تمام  وا
جوانب مربوط به عدم پیشرفت کار در زمین اعم از نبود 
سرمایه در گردش، مشکلات بازاریابی و… را بررسی می‌کنیم 
و در صورتی که به این نتیجه برسیم که مالک فعلی توان 
انجام کار تولیدی ندارد، زمین پس گرفته می‌شود. مقیمی 
در پاسخ به این سوال که طبق گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس، برخی از افراد صرفاً با اهداف دلالی در شهرک‌های 
صنعتی زمین می خرند، گفت: سازمان ابزاری ندارند که در 
ابتدا سنجه بگذارد و متوجه شود که خریدار با چه نیتی 
زمین را می خرد. ضمن اینکه قانون بهبود فضای کسب و 
کید دارد هر فردی که خواهان اخذ جواز برای احداث  کار تا
کارخانه در شهرک‌های صنعتی است باید بلافاصله جواز را 
بگیرد؛ پس هر کسی می‌تواند جواز بگیرد اما نیتی غیر از 
تولید داشته باشد. در اینجا سازمان ابزاری از این جهت 
ندارد که از همان ابتدا تشخیص دهد خریدار نیت دلالی 
دارد یا نیت تولید. معاون وزیر صمت با یادآوری اینکه 
معمولاً برای اخذ زمین در شهرک‌های صنعتی از طریق 
گذاری الکترونیک باید اقدام شود، گفت: هر کسی  سامانه وا
که جواز داشته باشد به عنوان فعال اقتصادی شناخته 
گذاری زمین متوجه  گر بعد از وا می‌شود و محترم است اما ا
شویم فرد به دلایل غیرمعقول و غیرمنطقی نتواند نسبت 
به تولید اقدام کند، خلع ید می‌کنیم. همچنین سید حسن 
غضنفری معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران نیز چندی پیش در رابطه با 
دلالی زمین در شهرک‌ها ضمن اشاره به اینکه دلالی در 
شهرک‌های صنعتی صرفه اقتصادی ندارد، به مهر گفته 
بود که »وقتی با فردی قرارداد منعقد می‌کنیم همزمان یک 
برنامه زمانبندی اجرای طرح هم اخذ می‌شود؛ طرح‌ها به 
صورت تک به تک در کمیته پایش مستقر در شرکت‌های 

استانی بررسی می‌شود.

گفت‌وگو

از دو هزار و ۱۰۰  بیش  استان سمنان 
کارخانه صنعتی و واحد تولیدی در بخش 
گر قسمت کوچک غیر  صنعت دارد که ا
فعال آن را کنار بگذاریم، شاهد هستیم که 
همین کارخانه ها عمده اقتصاد و چرخ 
تولید استان را می‌چرخانند و سهم خوبی 

نیز در اشتغال دارند.
استان سمنان در برخی از شاخه‌های این 
صنایع مانند دارو سازی، قطعه سازی، 
خودروسازی، سیم و کابل و ظروف یکبار 
مصرف و کولر سازی، الکتروموتورها و ... 
حرف‌های زیادی در سراسر کشور برای 
فرآوری  مهم  واحدهای  و  دارد  گفتن 
معدنی نیز در این استان وجود دارد 
واحدهایی که هر کدامشان در کشور به 

نام استان سمنان شناخته می‌شوند.

استان  �  از  خارج  مالی  تبادلات 
سمنان

اما یک مشکل بزرگ در زمینه اقتصاد 
صنعتی استان سمنان این است که بخش 
بزرگی از صنایع توسط افراد غیربومی 
استان سمنان اداره شده و عمده تبادلات 
مالی و تجاری این افراد در خارج از استان 
انجام می‌شود به عنوان مثال بخش بزرگ 
حساب‌های بانکی دانه درشت صاحبان 
کسب و کار استان سمنان در تهران، مشهد 
گر به  و یا دیگر استان‌ها وجود دارد که ا
استان سمنان آورده شود تحول بزرگی را 
می‌تواند در نظام بانکداری این استان 
ایجاد کند. در مثالی دیگر باید گفت همین 
سال گذشته بخش عمده ای از صادرات 
صنعتی و حتی کشاورزی استان سمنان از 
مبادی غیر از سمنان انجام و در نتیجه در 
فهرست صادرات استان های دیگر درج 
شد که این نشان از دریغ شدن ظرفیت ها 

در درون استان سمنان می دهد.
کید استاندار  این موضوع البته بارها مورد تا
سمنان و دیگر مسئولان قرار گرفته ولی به 
آن توجه خاصی نشده است همچنان هم 
شاهد هستیم که بخش زیادی از منابع 
مالی و گردش پولی کارخانه های استان 
سمنان در بانک‌های خارج از این استان 

وجود دارد .

باید به تولیدگر هم حق داد � 
مدیر خط تولید سابق یک کارخانه در 
استان سمنان که حالا مدیر شرکتی در 
تهران است، در این باره می گوید: این 
گزاره درست است اما باید به تولیدگر هم 
حق داد عمده کسانی که مدیران کارخانه 
هستند، در تهران زندگی می کنند جالب 
که بدانید مدیران بومی  اینجا است 
کارخانه های استان سمنان هم در تهران 
خانه و دفتر دارند چه برسد به کسانی که 

غیربومی هستند.
حسین ناصری با بیان اینکه طبیعی 
است که وقتی کسی کارش در سمنان و 
زندگی اش در تهران باشد به واسطه بعد 
مسافت و همچنین کیفیت ارائه خدمات 
بانکی، در زمینه تبادلات مالی، پایتخت را 
کید کرد: شاید بتوان گفت ۱۰۰  برگزیند، تا
درصد کارخانه های بزرگ صنعتی سمنان 
در تهران دفتر و حساب های عمده بانکی 
دارند و خرده حساب هایی را هم در 

سمنان باقی گذاشته اند.
وی افزود: این بسیار نرمال است زیرا اولاً 
در تهران در زمینه این نوع حساب های 
دانه درشت دیگر بروکراسی نیست از 
سوی دیگر کیفیت ارائه خدمات بانکی در 
تهران با سمنان قابل مقایسه نیست ثالثاً 
نزدیکی بانک به محل زندگی افراد شرط 
است و رابعاً به هیچ عنوان برخوردی که 
در بانک های تهران می شود در سمنان 

صورت نمی گیرد.

مشوق ایجاد کنیم � 
از این فرد پرسیدیم که باید چه کرد تا 
حساب ها را به سمنان آورد و یا دست 
کم بخشی از تبادلات مالی را در همین جا 
صورت داد و وی گفت: مگر اینکه بتوان 
مشوق هایی ایجاد کرد مثلا اعلام کرد که 
گر افراد بالای ۱۰ میلیارد تومان تبادلات  ا
مالی در ماه در درون استان سمنان داشته 
باشند و یا مثاً مایحتاج خودشان را از 
شرکت های درون استان تامین کنند یک 
الی یک و نیم درصد مالیات شان بخشیده 
شود یا مثلا در جوار کارخانه هایشان به آنها 

زمین برای توسعه می دهند.
ناصریان بیان کرد: درست است که همه 
ما عقیده داریم که کارخانه آلودگی و سر 
وصدا و داستان هایش برای سمنان است 
و لذا طبیعتاً باید حساب بانکی و منافع 
آن هم در سمنان باشد ولی به آن سرمایه 
دار آذربایجانی و تهرانی و مشهدی هم باید 
حق داد شما تصوری ندارید که کیفیت 
ارائه خدمات بانکی در تهران با سمنان 

چه میزان تفاوت دارد.
وی با اشاره به اینکه شعب درجه یک بانکی 
در سمنان وجود ندارد، افزود: در مقوله 
ارائه خدمات شاید بتوان گفت ده برابر می 
بایست بانک های استان خودشان را ارتقا 
بدهند تا بتواننند بخشی از این سرمایه ها 
را جذب کنند هر چند این نافی زحمات 
شان نیست و بسیاری کارخانه های دانه 
درشت هم هستند که تبادلات مالی شان 
در درون استان است و من فقط مشاهده 

های خودم را بیان کرده ام.

آمار عجیب و غریب � 
سید محمد رضا هاشمی استاندار سمنان 
در سال ۹۱ اعلام کرده بود »حساب بانکی 
بالغ بر ۹۷ درصد از واحدهای صنعتی 
غرب استان در تهران متمرکز است که می 
بایست به بانکهای استان منتقل گردد« 
او همچنین بارها درباره اینکه چرا تبادلات 
مالی باید در خارج از استان صورت گیرد 
اما امکانات و تسهیلات از داخل استان 
در اختیار واحد های تولیدی قرار گیرد، 

انتقاد کرده بود.
البته در سال های اخیر اقدامات خوبی 
از جمله اعطای تسهیلات رونق تولید به 
واحد های صنعتی استان سمنان سبب 
شده تا بخشی از تبادلات مالی به داخل 
استان وارد شود اما آنقدر ها نتوانسته 
گر فرض  آمار ۹۷ درصدی را کاهش دهد و ا
بگیریم که امروز ۹۰ درصد کارخانه های 
که البته بیشترین میزان  غرب استان )
کارخانه در کل استان را هم شامل می 
شود( در تهران و خارج از استان حساب 
داشته باشند، عماً به لحاظ بانکی، 
صنایع مستقر در سمنان سودی برای 

این استان نداشته اند.

آلودگی برای سمنان منابع برای  � 
تهران

یک کارشناس اقتصادی، ضمن بیان 
اینکه کارخانه های صنعتی بیشترین 
میزان آلودگی هوا، صوت و بصری، دود و 
تخریب، حمل و نقل و فرسایش جاده ها، 
مخاطرات و تهیدید های زیست محیطی، 
مصرف آب و ... را به خود اختصاص می 
دهند اما حاضر نیستند حساب بانکی در 
استان باز کنند، گفت: دولت باید به این 

موضوع ورود جدی تری داشته باشد.
مرتضی کاظمیان با بیان اینکه نمی توان 
کارخانه ای را مجبور کرد که حساب بانکی 
در استان باز کند اما می توان افتتاح 
حساب و گردش مالی را یکی از ملزوامات 
اخذ تسهیلات و یا استفاده از برخی 
امکانات دیگر مانند آب و ... اعام کرد.، 
گر ۱۰ درصد حساب های  کید داشت: ا تا
کارخانه های غرب استان وارد  بانکی 
چرخه بانکی این استان شود تحولی غیر 
قابل باور در زمینه بانک داری و اعطای 
تسهیلات و منابع در این استان رخ می 

دهد.
وی با بیان اینکه بانک ها بر اساس منابع 
شان، رتبه بندی و سهمیه تسهیلات 
دریافت می کنند در نتیجه خروج سرمایه 
های کارخانه های صنعتی از استان به ضرر 
همه مردم است، افزود: یکی از مهمترین 
مسائلی که جلوگیری از اعطای وام به زوج 
های جوان، خانواده ها و دانشجویان و 
مهارت آموزان و ... می کند، فقدان منابع 
کافی است این در حالی است که سالانه 
هزاران میلیارد تومان منابع کارخانه های 

این استان در تهران صرف می شود.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 
در کنار ایجاد محدودیت ها باید مشوق 
کید کرد: امروز  هایی را نیز در نظر گرفت، تا
معافیت ها و یا تخفیفات مالیاتی یکی از 
مهمترین موضوعاتی است که می تواند 
کارخانه داران غرب استان را تشویق کند 
که حساب های بانکی شان را به درون 

استان بیاورند.

روایت پردردسرهای کم خاصیت 

لودگی« برای سمنان »منابع مالی« سهم تهران! »آ

مجری طرح پنبه کشور با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود سطح کشت پنبه در 
ع  سال جاری به ۹۰ هزار هکتار برسد گفت: بیش از ۲۵۰ هزار تن وش پنبه از مزار

برداشت شود.
کنون نزدیک به ۷۰ هزار هکتار از اراضی زیر کشت پنبه   ابراهیم هزارجریبی گفت: تا
در سامانه پهنه‌بندی وزارت جهادکشاورزی ثبت شده و برآورد می‌کنیم به دلیل 
، ۹۰ هزار  محدودیت منابع آبی و قطع برق چاه‌های کشاورزی در ساعاتی از روز

هکتار از اراضی زیر کشت پنبه برود.

وی با بیان این که با کشت ۹۰ هزار هکتار پنبه، ۷۵ درصد برنامه امسال تحقق 
می‌یابد، اظهار کرد: برای سال جاری، کشت ۱۱۵ هزار و ۳۵۰ هکتار پنبه را برنامه‌ریزی 

کرده بودیم.
هزارجریبی در همین حال گفت: کشت پنبه تقریبا در اقصی نقاط کشور تمام شده 
و تنها معدودی از کشاورزان پس از برداشت محصولاتی مانند گندم، در حال کشت 
پنبه هستند.وی پیش‌بینی کرد؛ از سطح ۹۰ هزار هکتار سطح زیرکشت، بیش از 
ع برداشت شود.مجری طرح پنبه کشور با اشاره به این  ۲۵۰ هزار تن وش پنبه از مزار

که پنبه‌کاران امسال کود یارانه‌ای دریافت کرده‌اند، تصریح کرد: کشاورزان متقاضی 
کز خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه کردند، کود یارانه‌ای برای کاشت  که به مرا
در اختیارشان قرار گرفته است و برای مرحله داشت نیز کود اوره یارانه‌ای دریافت 
خواهند کرد.وی گفت: برای کنترل آفات در مرحله داشت، سازمان حفظ نباتات 
کشور شبکه پایش آفات پنبه را در بیشتر مناطق کشت پنبه ایجاد کرده است و 
شرایط را رصد می‌کند و در صورت فراوانی جمعیت آفات، به کشاورزان برای مبارزه، 

اطلاع‌رسانی می‌کند.

برآورد کشت پنبه در ۹۰ هزار هکتار اراضی

 کود یارانه‌ای به پنبه‌کاران تعلق گرفت
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مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:

استقرار سامانه های الکترونیک با هدف خدمت رسانی مطلوب به مردم
 اصفهان/ سپیده سلیمی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
از استقرار سامانه‌های الکترونیک با 
هدف خدمت‌رسانی مطلوب به مردم 

خبر داد.
این  اعام  با  عسکری  ابوالقاسم 
، اظهار داشت: به منظور ارتقاء  خبر
پاسخگویی  مشترکین،  رضایتمندی 
سریع به درخواست‌های مردم و خدمت 
رسانی مطلوب، سامانه‌های خدمات 

الکترونیک این شرکت راه‌اندازی شد.
وی افزود: سامانه‌های راه‌اندازی شده 
همسو با رشد پیشرفت و تکنولوژی در 
دنیا گام برداشته و شامل خدمات ۲۲ 
گانه، نرم‌افزار تلفن همراه اصفهان گاز و 

سامانه تلفن گویاست.
گانه را  عسکری خدمات سامانه ۲۲ 
شامل خدمات به دفاتر پیشخوان، 
خدمات  و  قبض  سریع  پرداخت 
مشترکین شامل لیست گازبهاء، سابقه 
اصاح   ، کنتور کارکرد  اعام  قبوض، 
شماره تماس، آدرس و کدپستی عنوان 
کرد و گفت: در راستای راه اندازی پنجره 
هوشمند دولت، سامانه مذکور به این 
درگاه متصل شده و تمامی خدمات 
شرکت از این طریق نیز قابل استفاده 

است.
وی ثبت لحظه‌ای درخواست برای کاربر 

مشترکین در ادارات و سرعت بخشیدن 
به درخواست‌ها را نیز جزو این خدمات 
عنوان کرد و گفت: تسهیل و سهولت در 
انجام فرآیند ثبت درخواست خدمات 
کد رهگیری  غیرحضوری، تخصیص 
برای خدمت مربوطه جهت پیگیری 
گاهی مشترکین و متقاضیان، ارائه  و آ
گاز استان به تمامی دفاتر  خدمات 
پیشخوان دولت جهت مدیریت در 
زمان و صرف هزینه کمتر برای مردم نیز 
بخش دیگری از این خدمات را شامل 

می‌شوند.
به گفته عسکری، اطاع کامل از روند 

ثبت درخواست‌ها و دریافت پیامک در 
هر وضعیت جهت پیگیری مراحل بعد 
و ارائه خدمات به درخواست‌کننده در 
مراحل آتی با حفظ اطلاعات ورودی 
، از دیگر خدمات  کدملی( برای یکبار نیز (
این سامانه محسوب می‌شوند. عسکری 
به متنوع‌سازی روش‌های  با اشاره 
و  مشترکین  گاز  قبوض  پرداخت 
استفاده از خدمات غیرحضوری شرکت 
گاز همچون؛ تلفن همراه، تلفن بانک، 
خودپرداز و دفاتر پیشخوان دولت، 
گفت: در ادامه مسیر خدمت‌رسانی، به 
منظور ارائه خدمات در حوزه مشتریان 

و پاسخگویی یکپارچه در بخش‌های 
مشترکین و متقاضیان گاز استان، شماره 
تلفن ۱۵۹۴ راه‌اندازی و امکان پیگیری 
تلفنی مراحل اعلام آخرین بدهی، اعلام 
آخرین پرداختی، تغییر شماره موبایل، 
انتقادات،  ثبت  و  کنتور  رقم  اعام 
پیشنهادات و شکایات در این سامانه 
است.  شده  فراهم  مشترکین  برای 
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
با یادآوری این‌که مشترکین می‌توانند 
خدمات  از  بهره‌مندی  به‌منظور 
الکترونیک شرکت گاز استان اصفهان 
es.nigc-isfahan. با مراجعه به آدرس

ir از خدمات آن بهره مند شوند، افزود: 
استفاده از نرم افزار تلفن همراه اصفهان 
، روش دیگری است که با دریافت و  گاز
نصب آن، می‌توان از خدمات دریافت 
پرداختی،  آخرین  مشاهده  قبض، 
تغییر شماره موبایل و اعلام رقم کنتور و 
نمودار مصرف، بهره‌مند شد. عسکری 
امر  در  بخشیدن  سرعت  پایان،  در 
خدمت‌رسانی، پاسخگویی مناسب و 
تکریم ارباب رجوع که موجب افزایش 
حس اعتماد مردم به خدمتگزاران خود 
در شرکت گاز استان می‌شود را از اهداف 
استقرار سامانه‌های متنوع و متعدد 
الکترونیکی برشمرد و آن را افتخاری 

ارزشمند برای این شرکت دانست

در بهار 1403 صورت گرفت؛

گازرسانی به نیروگاه های خراسان رضوی  افزایش 6.6 درصدی 
مشهد / سارا رحمتی

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی از 
افزایش 6.6 درصدی گازرسانی به نیروگاه 
های تولید برق استان در سه ماه اول 
امسال خبر داد و گفت: در همین مدت 
میزان تامین گاز در بخش صنعت و خانگی 

خراسان رضوی نیز افزایش داشت.
حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: 
در بهار 1403 رقمی بالغ بر یک میلیارد و 220 
میلیون مترمکعب گاز تحویل نیروگاه های 
استان شد که این عدد در مقایسه با سال 
گذشته 75 میلیون مترمکعب معادل 6.6 

درصد بیشتر است.

وی افزود: بیشترین میزان گازرسانی در بهار 
امسال به نیروگاه های خراسان رضوی در 
خرداد ماه با رقمی بالغ بر 483 میلیون 
مترمکعب ثبت شد که نسبت به خرداد 

سال گذشته 36 میلیون بیشتر است.
رضوی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
تصریح کرد: در بهار امسال 264 میلیون 
مترمکعب گاز به بخش صنایع و فولاد و 
یک میلیارد و 422 میلیون مترمکعب گاز 
نیز به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
استان تحویل شده که به ترتیب در بخش 
فولاد 3.5 و در بخش خانگی و عمومی 18.8 

درصد شاهد رشد هستیم.

به گفته افتخاری، در سه ماهه اول امسال 
167 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بخش 
حمل و نقل و 154 میلیون مترمکعب گاز نیز 
در بخش صنایع و سیمان استان مصرف 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 1402 

تفاوت چشمگیری ندارد.
این مقام مسئول به موضوع پویش مردمی 
سازی مصرف گاز به عنوان یکی از ابتکارات 
خراسان رضوی در حوزه بهینه سازی 
مصرف گازطبیعی اشاره کرد و گفت: اجرای 
این طرح موجب صرفه جویی گاز در بخش 
خانگی و تخصیص ۲۵ درصد گاز بیشتر به 
بخش صنعت در زمستان سال گذشته شد.

وی گفت: همراهی مردم در حوزه صرفه 
جویی انرژی می تواند زمینه ساز رشد و 
آبادانی کشور و تحقق شعار سال با موضوع 

"جهش تولید" شود.

مرکزی /گروه استان ها: مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای باختر باحضور در برنامه 
"پرسش" شبکه تلویزیونی آفتاب  استان 
مرکزی باهدف بیان عملکرد 33 ماهه 
دولت سیزدهم به پرسش های مجری 
برنامه در خصوص برنامه های مدیریت 
مصرف بهینه انرژی الکتریکی ، وظایف 
و  عملکرد شرکت برق منطقه ای باختر 

پرداخت.
”مجتبی داودآبادی" در جریان حضور در 
برنامه تلویزیونی پرسش در شبکه استان 
مرکزی، با اشاره به اینکه وظیفه اصلی برق 
، انتقال و تامین انرژی  منطقه ای باختر
الکتریکی  است، اظهار کرد: استان های 
مرکزی، همدان و لرستان تحت پوشش این 
شرکت بوده و تقریبا وسعت جغرافیایی این 

سه استان ۷۷ هزار کیلومتر مربع است.
وی با بیان اینکه در برق منطقه ای، انرژی 
از مبادی تولید از جمله نیروگاه ها یا شرکت 
های همسایه و مجاور دریافت و در نهایت 
دو کار با این انرژی انجام می شود، افزود: 
۴۳ صنعت سنگین در این منطقه وجود 
دارد که مصرف بالایی دارند که انرژی، 

مستقیما برای مصرف تحویل آنها داده می 
شود، همچنین بخشی از انرژی نیز تحویل 
شرکت های توزیع این سه استان می شود 
و این شرکت ها انرژی را به مصرف کننده 

می رسانند.
داودآبادی ادامه داد:  در این مدت 33 
کیلومتر  ماه عمر دولت سیزدهم2162 
خط انتقال و فوق توزیع و نزدیک به 20 
هزار مگاولت آمپربه  ظرفیت پست های 
انتقال و فوق توزیع و 127 مورد بهبود 
است  شده  احداث  کشور   در  شبکه 
 که حدودا نزدیک به 48 همت اعتبار 

هزینه شده است.
وی در ادامه  گفت:در حوزه استان مرکزی 
10 ایستگاه فشار قوی بزرگ و 5 پروژه بزرگ 
خط به میزان 330 مگاولت آمپر به ظرفیت 
پست های فشار قوی این استان در دولت 
سیزدهم با اعتباری بالغ بر یکهزار میلیارد 

تومان  احداث شده است.
وی با اشاره به  اقدامات این شرکت در 
خصوص  بهینه سازی شبکه فشار قوی برق 
گفت:اقدامات بسیار مهمی در خصوص 
بهینه سازی انجام شده که موجب پایداری 

شبکه انتقال و فوق توزیع شده به طوریکه 
پایداری شبکه ما 99/99 درصد است و 

تقریبا خاموشی ناخواسته نداشته ایم.
وی درزمینه اقدامات مدیریت مصرف در 
حوزه صنعت  برق در دولت سیزدهم  گفت: 
از سال ۱۴۰۰ ناترازی در تولید و مصرف برق 
ایجاد شد، همچنین در این سال به دلیل 
عدم برنامه ریزی مناسب در فصل تابستان 
۱۴۰۰ خاموشی خانگی، صنعت و تجاری را 
تجربه کردیم و با قطعی برق ناخواسته، 
مردم آزرده شدند، این تجربه سبب شد در 
زمان شروع به کار دولت سیزدهم، برنامه 
تابستان ۱۴۰۱ تنظیم شود که در این راستا 
۱۰۰ برنامه در سه بخش تنظیم و تدوین شد 
و خوشبختانه  با اجرای این برنامه سبب 
شد هیچ قطعی تحمیلی ایجاد نشود و 
تابستان 1401 تقریبا نارضایتی به حداقل 

برسد.
مدیرعامل برق منطقه ای باختر با اشاره به 
انرژی های تجدیدپذیر اضافه کرد: در این 
حوزه اقدامات خوبی در حال انجام است 
و کار بزرگی به ویژه در استان مرکزی آغاز 
شده است. در حال حاضر تقریبا بزرگترین 

 100 میزان  کشوربه  خورشیدی  نیروگاه 
مگاوات  در شهرستان محات در حال 
ساخت است که فعلا 10 مگاوات آن به بهره 

برداری رسیده است.
 ، وی افزود: در حوزه انرژی های تجدیدپذیر
کنون تجهیزات وارداتی بوده است، اما  تا
استان مرکزی در شهرستان  کنون در  ا
ک، صفر تا ۱۰۰  خمین شرکت مانا انرژی پا
پنل خورشیدی را تولید می کند که فاز اول 
این شرکت در سال1401 با حضور رئیس 
جمهور شهید به ظرفیت 500 مگاوات 
افتتاح شد و فاز دوم آن نیز در هفته گذشته 
با حضور وزیر نیرو به ظرفیت 1800 مگاوات 
افتتاح شد که در مجموع 2300 مگاوات 
پنل خورشیدی در این کارخانه در استان 

مرکزی تولید می شود.
گفت:در استان مرکزی با  وی در پایان 
حمایت های استاندار و مجموعه مدیران 
استانی به این سمت حرکت کرده ایم که 
این استان به قطب انرژی خورشیدی 
کشور تبدیل شود و 1600 مگاوات انرژی 
خورشیدی در این استان تولید خواهد 

شد. 

ح کرد: مدیرعامل برق باختر مطر

گزارش عملکرد 33 ماهه دولت سیزدهم در شبکه استانی مرکزی تشریح 

با حضور مدیرکل و کارکنان ثبتی افتتاح شد؛

راه اندازی و تجهیز سالن ورزشی 
ک   اداره کل ثبت اسناد و املا

استان گلستان 
گلستان/گروه استان ها : سالن ورزشی اداره کل ثبت با 
حضور مدیرکل و کارکنان ثبتی افتتاح شد.جهانی فر 
ک استان گفت: در راستای  مدیرکل ثبت اسناد و املا
ارتقای سامت و ایجاد نشاط بین کارکنان، فراهم 
ساختن امکانات رفاهی و ورزشی برای همکاران در 
دستور کار قرار گرفته و به همین منظور در محل اداره 
کل ثبت استان ، سالن ورزشی با فضائی به مساحت 
تقریبی 90 مترمربع راه اندازی و تجهیز شده است 
و عاوه بر آن  امکان استفاده از استخر و امکانات 
موجود و سالن فوتسال مجتمع ورزشی دادگستری 
کل استان برای کلیه کارکنان ثبت استان فراهم 
گردید.وی افزود ، فوتبال دستی، تردمیل، دوچرخه 
ثابت و تنیس روی میز و دارت از امکاناتی است که در 
این سالن تدارک دیده شده و کارکنان می توانند در 
ساعات اعلامی از آن استفاده نمایند.ضمناً همزمان 
با افتتاح سالن ورزشی، اولین دوره مسابقات ورزشی 
کارکنان ثبتی استان شامل تنیس روی میز ، فوتبال 

دستی، طناب کشی و دارت برگزار میگردد.

 تشکیل شورای راهبردی پردیس 
صنایع خلاق مشهد

مشهد / سارا رحمتی
شورای راهبردی پردیس صنایع خلاق مشهدالرضا، 

برگزار شد.
دراین شورا که به ریاست شهردار مشهد تشکیل 
شد، پس از تصویب سازوکار این شورا، ساختار 
اقدام پیش رو، موضوعاتی ازجمله چگونگی تولید 
محتوای متناسب با ظرفیت‌های بومی مشهد و 

، مطرح گردید. نقش شهرداری در این مرکز
پردیس صنایع خلاق مشهد که به پیشنهاد و طراحی 
موسسه فرهنگی شهرآرا تدوین و پس از تایید شورا 
اسامی شهر به عنوان یکی از پروژه‌های پیشران و 
اقدامات محوری در دستور کار مدیریت شهری قرار 
گرفته است، امروز مراحل اجرایی شدن خود را طی 

می‌کند.
رویکرد  با  مشهد  خاق  صنایع  پردیس  طرح 
زمینه‌سازی و فعالسازی نقش‌آفرینی اهالی زیست 
بوم صنایع خاق در مشهدالرضا طراحی شده 
است و قرار است بستری برای تولید مبتنی بر 
کلان‌روایت‌هایی با مضمون هویت مشهدالرضا 

تدارک کند.
در گام اول راه‌اندازی مرکز صنایع خاق مشهد به 
عنوان گام مقدماتی پردیس هدف قرار گرفته است. 
سامان‌دهی مطالعات و ایجاد سازوکارهایی برای 
افزایش نقش شهرداری در گرم‌کردن بازار صنایع 
خلاق متناسب با نیازهای زیست بوم مشهد از دیگر 
اهداف این طرح است که منجر به اتفاقات ویژه‌ای 
در جهت ایجاد زیرساخت‌های هنری و فرهنگی و 

هویتی مشهد خواهد شد.
شورای راهبردی صنایع خاق به صورت مستمر 
برای پیگیری و پیاده‌سازی این طرح، به ریاست 

شهردار مشهد مقدس برگزار می‌شود.

برگزاری دوره آموزشی ویژه داوطلبین 
کنش اضطراری محلات گرگان  وا

گرگان/گروه استان ها: رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از برگزاری دوره 
آموزشی ویژه »دوام« خبر داد. موسی الرضا صفری 
گاهی  گفت: با توجه به اهمیت بالابردن سطح آ
شهروندان نسبت به شناخت حوادث در جهت 
پیشگیری و یا درصورت بروز مقابله با آن، دوره 
محات  اضطراری  کنش  وا داوطلبین  آموزشی 
)دوام( ویژه نمازگزاران مسجد حاج علی واقع در 

محله میرکریم برگزار شد.
صفری افزود: هدف از اجرای طرح دوام در محلات 
سطح شهر ترویج فرهنگ ایمنی، خود امدادی و دگر 
امدادی و نیز جلب مشارکت شهروندان در مدیریت 
حوادث و سوانح در زمان بروز بحران هایی نظیر 

زلزله، سیل، آتش سوزی و ... است.
کرد: آموزش دوره های دوام با  وی خاطرنشان 
محوریت ایستگاه دوام و با هماهنگی هیات امنای 
مساجد و تکایای محات و با حضور کارشناسان 

آموزش در جمع نمازگزاران ارائه می‌شود.

در ۱۰۰۰ روز خدمت رئیس‌جمهور شهید انجام شد؛

گازرسانی به ۱۷۰ روستای کم‌برخوردار و 
سخت‌گذر مازندران در دولت سیزدهم

مازندران/گروه استان ها: مدیرعامل شرکت گاز استان 
کم‌برخوردار و  گازرسانی به ۱۷۰ روستای  مازندران از 
سخت‌گذر استان در ۱۰۰۰ روز خدمت رئیس‌جمهور شهید 

خبر داد.
قاسم مایلی رستمی، در جمع خبرنگاران گفت: از مجموع 
کنون  ۳۰۰۰ روستای واجد شرایط گازرسانی در استان، ا
۲۶۱۰ روستا از گاز طبیعی برخوردار هستند و عملیات 
اجرایی گازرسانی به ۳۹۰ روستا نیز با پیشرفت ۷۰ درصدی 

در حال اجراست.
وی تعداد مشترکان گاز روستایی در مازندران را بیش از ۶۷۱ 
هزار و ۹۶۴ مورد اعلام و اظهار کرد: ضریب نفوذ گازرسانی در 
۲ هزار و ۶۱۰ روستای گازدار استان، ۹۶.۶۱ درصد است که 
۱۴۰ مورد از این روستاها طی ۱۰۰۰ روز خدمت رئیس‌جمهور 

شهید گازرسانی شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران افزود:‌ ۱۷۰ روستا 
و ۲۰۰۰ واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی مازندران طی 
فعالیت دو ساله دولت سیزدهم گازرسانی و ۱۵۰ هزار 

مشترک جدید نیز جذب شده است.
به گفته مایلی رستمی، از مجموع ۶۳ شهر مازندران ۶۱ 
شهر گازرسانی شده و ضریب گازرسانی خانوارهای شهری 

، معادل ۹۹.۹ درصد است.

 پایداری شبکه مخابراتی ارتباطی 
محور چاشم - خطیرکوه

سمنان/ تبیانیان
با توجه به شرایط جوی ناپایدار و بارندگی‌های شدید در 
محور چاشم -خطیرکوه، اقدامات لازم برای رفع سریع 
کثری و پایداری شبکه  اختلالات ارتباطی، پوشش حدا

مخابراتی توسط کارکنان مخابرات استان انجام شد.
 در پی بارندگی اخیر، جاری شدن سیل و آسیب به 
زیرساخت‌های ارتباطی سایت روزیه چاشم، ارتباط 
محدوه تحت پوشش سایت مذکور دچار اختلال شد که 

با همت کارکنان مخابرات به روال عادی برگشت.
براساس این گزارش، این عملیات با تعویض و ترمیم کابل 
خسارت دیده در مسیر رودخانه در کمترین زمان ممکن 

انجام شد.
مخابرات استان سمنان باتوجه به اینکه وضعیت شبکه و 
سایت‌های ارتباطی در سراسر استان به صورت لحظه‌ای 
رصد می‌شود، از آماده‌باش کامل تیم‌های پشتیبانی 

مخابرات در زمان بحران خبر داد.

 تقدیر استاندار 
از شرکت توزیع برق استان سمنان

سمنان/گروه استان ها: در دومین رویداد استانی اهدای 
جایزه جوانی جمعیت، از مدیرعامل و همکاران شرکت 
توزیع برق استان سمنان به دلیل تحقق اهداف مرتبط 
با اعتلای سیاست های کلی و قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت قدردانی به عمل آمد.
در بخشی از لوح تقدیر " سید محمد رضا هاشمی" استاندار 
سمنان خطاب به " سیدمحمد حسینی نژاد" مدیرعامل 
شرکت توزیع سمنان آمده است: " تلاش در راه اعتلای 
فرهنگ متعالی خانواده فرزندآوری در اسام و اهداف و 
ارزش های نورانی آن در راستای حفظ کیان کشور و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران در گرو مجاهدت دلسوزانه 
افرادی است که روح و فکر آنها سرشار از عشق به دین و 
کنون که همت گمارده و با  سرزمین و ملت ایران است. ا
عزم راسخ در تحقق اهداف مرتبط با اعتلای سیاست های 
کلی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اهتمام 
داشته اید، فرصت را مغتنم شمرده، از زحمات ارزشمند 
جنابعالی و همکاران محترم در دومین رویداد استانی 

اهدای جایزه جوانی جمعیت قدردانی می نمایم.

در یک عملیات منسجم و جهادی صورت گرفت:

جمع آوری بخشی از لوله های انتقال آب 
غیرمجاز به اراضی ملی و دیمی در ساوه 

مرکزی/گروه استان ها: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مرکزی از اجرای عملیات جهادی به منظور قطع و جمع 
آوری چند دستگاه پمپ و بخشی از لوله های پمپاژ 
غیر مجاز آب از بستر رودخانه قره چای در اراضی ملی 
روستای آقچه قلعه بخش نوبران شهرستان ساوه خبر 

داد.
مهندس حسین اسدی ضمن اعلام این خبر گفت: در 
راستای حفاظت و حراست  از منابع آب در ورودی سد 
الغدیر ساوه جهت جلوگیری از آبیاری حدود 400 هکتار 
اراضی غیرتحت شرب، دیمی و حتی ملی، عملیات قطع 
بخشی از لوله های انتقال آب غیرمجاز و چند دستگاه 
موتور پمپ در روستای آقچه قلعه، توسط واحد گشت 
و بازرسی اداره منابع آب شهرستان ساوه و زرندیه و 
با همکاری  و هماهنگی دادستان شهرستان ساوه، 
قاضی دادگستری بخش نوبران و فرماندهی نیروی 

انتظامی شهرستان ساوه انجام شد.
مهندس اسدی افزود: طبق قوانین و مقررات موجود 
وظیفه ذاتی شرکت‌های آب منطقه‌ای و به طبع آن ادارات 
منابع آب شهرستان‌هاست که از برداشت زیرزمینی و 
سطحی غیر مجاز آب جلوگیری کنند و این عملیات نیز 
نقش مهمی در تعادل بخشی و حفاظت از منابع آب 

سطحی و زیرزمینی شهرستان داشته  است.

اخبار

اخبار اردبیل/ گروه استان ها: مدیرکل شیلات استان اردبیل عنوان کرد: توسعه صنعت 
پرورش ماهی در قفس، با وجود منابع آبی نیمه طبیعی در استان امکان پذیر خواهد 

بود
محمد اله بخش گفت: کمبود اراضی دارای قابلیت آبزی پروری و همچنین وجود 
اراضی کشاورزی درجه یک در حاشیه منابع آبی، امکان تغییر کاربری را بسیار محدود 
ساخته و جهت ارتقا تولید محصولات شیلاتی استان، باید نگاه ویژه ای به ظرفیت 

سدها و منابع آبی نیمه طبیعی داشته باشیم.
اله بخش افزود: بر اساس برآوردهای صورت گرفته تنها با اختصاص ۲ درصد از حجم 
مخازن سدهای بزرگ استان به پرورش آبزیان در قفس ضمن تولید حدود ۳۰۰۰ تن 
انواع آبزیان، زمینه اشتغال ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم وغیرمستقیم فراهم خواهد 

شد. مدیرکل شیلات به ارزش ریالی تولیدات آبزیان در قفس اشاره کرده و اظهار 
داشت: ارزش ریالی این حجم از تولیدات در حال حاضر بالغ بر ۴۵۰۰ میلیارد ریال 
است که با وجود تکمیل پروژه های فرآوری و تکمیل زنجیره تولید و ایجاد فضای 
صادرات با توجه به موقعیت ویژه استان و ماهیت ارگانیک محصولات ارزش نهایی 

تولیدات چندین برابر خواهد شد.
محمد اله بخش پرورش آبزیان در قفس را نیازمند حمایت ویژه برشمرد و گفت:در 
نهایت پرورش در قفس آبزیان نیز همانند هر روش نوآورانه نیازمند اعتماد و اصلاح 
برخی رویکردها است تا در سایه این حمایت ها فرصت شکوفایی بیابدکه امید است با 
رویکرد بسیار مثبت مسئولان استانی و پیگیری های اداره کل شیلات استان، شاهد 

توسعه روز افزون و استقرار این واحد ها در منابع آبی نیمه طبیعی استان باشیم.

با وجود منابع آبی نیمه 
طبیعی در استان اردبیل 
امکان پذیر خواهد شد؛

توسعه صنعت 
 پرورش ماهی 

در قفس
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فناوری

ارزان‌ترین گوشی مجهز به 
گون ۸۷۰ معرفی شد اسنپدرا

شرکت ZTE گوشی هوشمند Axon A41 را با تراشه‌ی 
گون ۸۷۰ و قیمت بسیار پایین نسبت‌ به زمان  اسنپدرا

عرضه‌ی اولیه‌ی این محصول به‌فروش می‌رساند.
تراشه‌ی  با   ZTE Axon A41 هوشمند  گوشی 
گرچه این تراشه  گون ۸۷۰ در چین عرضه شد. ا اسنپدرا
محسوب  بازار  سیستم‌-روی-چیپ  جدیدترین 
نمی‌شود، همچنان از تراشه‌ی بسیاری از گوشی‌های 
اندرویدی موجود در بازار قدرتمندتر است. قیمت 
گوشی مذکور به ۱۳۷ دلار می‌رسد که آن را به ارزان‌ترین 

گون ۸۷۰ تبدیل می‌کند. گوشی مجهز به اسنپدرا
گوشی ZTE مدل Axon A41 که در سال ۲۰۲۲ عرضه 
شده بود، حالا به پایین‌ترین قیمت خود از زمان عرضه 
گون ۸۷۰،  رسیده است. این گوشی از تراشه‌ی اسنپدرا
شارژ سریع ۶۶ وات و باتری ۵٬۰۰۰ میلی آمپرساعتی 

بهره می‌برد.
با توجه به قیمت فوق‌العاده‌ای که برای دستگاه 
مذکور درنظر گرفته‌شده است، این مشخصات بسیار 

چشمگیر به‌نظر می‌رسند.
گوشی‌های قدیمی‌تر  کاهش قابل‌ توجه قیمت 
ZTE بسیار جذاب به‌نظر می‌رسد. تولیدکنندگان 
چینی گوشی‌های هوشمند در سال‌های اخیر با 
قیمت‌گذاری رقابتی، پیشرفت‌های قابل‌ توجهی 
در بازارهای جهانی داشته‌اند. قطعاً کاهش قیمتی 
مشابه برای این گوشی در بازار جهانی می‌توانست 
 Axon خبر فوق‌العاده‌ای برای خریداران باشد. با اینکه
A41 جدیدترین نسخه‌ی اندروید را اجرا نمی‌کند، اما 
همچنان می‌تواند برای کاربرانی که استفاده‌های 

سنگینی ندارند، انتخابی عالی به حساب بیاید.

کتاب صوتی لبخندهای توخالی نوشتهٔ کاترین آردن و ترجمهٔ مرجان ایزدی 
است. گویندگی این کتاب صوتی را آیار محمدی انجام داده و رمانو آن را 
 . ک و دلهره‌آور منتشر کرده است؛ کتابی دربردارندهٔ یک رمان آمریکاییِ ترسنا
ک و دلهره‌آور را در  کتاب صوتی لبخندهای توخالی یک رمان آمریکاییِ ترسنا
بر گرفته است. داستان چیست؟ سه ماه از معاملهٔ جسورانهٔ »الی« با »مرد 
خندان« برای نجات عزیزانش گذشته است، اما او بدون هیچ ردپایی ناپدید 
شده است. مرد خندان به »کوکو«، »برایان« و »فیل« قول داده بود که فرصتی 
برای نجات او خواهند داشت، اما با گذشت زمانْ نگرانی بر آن‌ها چیره می‌شود. 
انگار مرد خندان دروغ گفته و الی برای همیشه رفته است. سرنخی پیدا می‌شود؛ 
پسری که در یک کارناوال سیار ناپدید شده بود، در حوضچهٔ شنای شهر ظاهر 
می‌شود؛ وحشت‌زده و پریشان. او به هر کسی که گوش می‌دهد، دربارهٔ مردی 
مرموز می‌گوید که او را با خود برده بود؛ مردی که با یک شرط او را رها کرده بود و 
آن اینکه پیامی را برساند. رمان هیجان‌انگیز »لبخندهای توخالی«، موضوعات 
عمیقی مانند دوستی، شجاعت و غلبه بر ترس را در بر گرفته و به مخاطبانش 
می‌آموزد که حتی در تاریک‌ترین شرایط نیز می‌توان امیدوار بود و برای رسیدن 

به اهداف خود تلاش کرد.

رمانو منتشر کرد؛
شنیدن » لبخندهای توخالی«

معرفی کتاب

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

نمایی زیبا از آبشار قطره ای چم چیت دورود لرستان/ میراث آریا

طبیعت

 تینا مزدکی 
لژیونرهای امپراتوری روم، برای راهپیمایی‌های 
طولانی‌مدت خود نیاز به کفش‌های محکم داشتند. 
کنون صندل رومی ۲۰۰۰ ساله‌ای را  باستان شناسان ا
در نزدیکی قلعه‌ای باستانی در آلمان کشف کردند. 
، پنجره جدیدی را به دنیای  این یافته بسیار نادر
تجهیزات نظامی مورداستفاده لژیونرهای معروف 
رومی باز می‌کند. باستان شناسان صندل رومی ۲۰۰۰ 
ساله‌ای را در نزدیکی قلعه‌ای باستانی در اوبرستیم 

آلمان کشف کردند. تنها بقایای این کفش چرمی، کف آن و چند میخ بود 
که به‌خوبی حفظ‌شده بود. محققان این کفش‌ها را با استفاده از اشعه 
ایکس تجزیه‌وتحلیل کردند که نشان داد کفش کالیگا )Caligae( است. 
این نوع صندل‌های سنگین و میخ دار بخشی از یونیفرم استانداردی بود 
که در آن زمان برای سربازان لژیونر رومی و نیروهای کمکی تهیه می‌شد. 
میخ‌های موجود در کفه باعث ایجاد کشش برای سربازان در حال رژه 
می‌شد. محققان در حفاری در یک محل سکونت غیرنظامی در حومه 
قلعه نظامی روم، این کفش‌های نظامی باستانی را کشف کردند. به گفته 
اداره حفاظت از بناهای تاریخی ایالت باواریا )BLfD( قدمت این شهرک 

به سال‌های ۶۰ تا ۱۳۰ پس از میلاد برمی‌گردد.
پای سربازان  تاول زدن  برای جلوگیری  کالیگا، 
طراحی‌شده است. این کفش معمولاً دارای کفی 
، گوسفند  ضخیم متشکل از چندین لایه پوست بز
یا گاو بود. همچنین با گل‌میخ‌های آهنی یا مسی 
)clavi caligarii( میخکوب می‌شد. این زیره جامد 
پایداری و دوام کفش را تضمین می‌کرد. تسمه‌هایی 
نیز که کف پا و ساق پا را می‌پوشاند، صندل‌ها را در 

جای خود و روی پاها محکم می‌کرد.
جالب اینجاست که سومین امپراتور روم، کالیگولا، نام مستعار خود را 
از کالیگاهای کوچکی گرفته است که در دوران کودکی در میان سربازان 
( در لغت به معنای چکمه  گایوس سزار پدرش می‌پوشید. کالیگولا )
کوچک است، که البته لقبی نسبتاً خوب برای رهبر بدنام بود. حتی امروز 

و با گذشت قرن‌ها، کالیگولا به ظلم و بدرفتاری شهرت دارد.
در پایان قرن اول پس از میاد، ارتش روم شروع به جایگزینی کالیگا 
گر بخواهیم  کرد. ا  )calcei( با چکمه‌های محصوری به نام کلسی
تصویرسازی و مشابهت امروزی برای آن‌ها در نظر بگیریم، می‌توان کالیگا 

را به‌عنوان صندل و کلسی را به‌عنوان کفش دید. 

هوا و فضا

گردشگری

روستای هرانده فیروزکوه یکی از جاهای دیدنی 
تهران است که به دور از هیاهوی شهر قرار گرفته 
است. با سفری کوتاه به این روستای ییلاقی، 
می‌توانیم خاطره‌ای ناب از طبیعت‌گردی در میان 
درختان سرسبز و رودخانه‌های پر‌آب را برای خود 

رقم بزنیم.
آب‌وهوای این منطقه روستایی معتدل و کوهستانی 
دو  قزقان‌چای،  و  نمرود  رودخانه‌های  است. 
رودخانه مهم اطراف تهران هستند که از این روستا 

عبور می‌کنند. رودخانه نمرود از شاخه‌های اصلی حبله‌رود است که با 
گذر از میان روستا، طراوت و زیبایی خاصی به آن می‌بخشد.

روستای هرانده در تهران، مقصدی ایدئال برای گردشگرانی است که 
از گرمای طاقت‌فرسای تابستان شهر کلافه شده‌اند و دنبال پناهگاهی 

خنک و دلنشین می‌گردند.
بهترین زمان سفر به روستای هرانده � 

روستای هرانده فیروزکوه در هر فصل سال زیبایی‌های خاص خود را 
دارد، دل‌انگیزترین آب‌وهوا متعلق به فصل بهار است و پاییز زیباترین بوم 
نقاشی از طبیعت این روستای ییلاقی را به نمایش می‌گذارد. به همین 

دلیل، انتخاب بهترین زمان سفر به روستای هرانده 
به سلیقه و علایق شما بستگی دارد.

گر در جستجوی آب‌وهوای خنک و طبیعت سرسبز  ا
هستید، اردیبهشت، خرداد و تیر بهترین ماه‌های 

سفر به این روستا محسوب می‌شوند.
دی و بهمن هم که ارتفاعات روستای هرانده پوشیده 
از برف می‌شود، می‌توانید از ورزش‌های زمستانی 
و تفریحات برفی مانند اسکی، سورتمه‌سواری و 
ساخت آدم‌برفی لذت ببرید. البته توجه داشته 

ک است. باشید که غارنوردی در فصل سرما خطرنا
تاریخچه روستای هرانده � 

روستای هرانده در تاریخ کهن ایران ریشه دارد. شواهدی همچون کشف 
سفال‌های باستانی و آثار سنگی در این منطقه نشان می‌دهد که قدمت 

این روستا به دوران مادها و هخامنشیان می‌رسد.
در دوران صفویه، هرانده یکی از مناطق ییلاقی محبوب پادشاهان 
صفوی بوده است. هر یک از آثار تاریخی روستای هرانده از جمله برج 
نگهبانی، خانه‌های قدیمی و امامزاده یحیی راوی حکایتی از گذشته‌ها 

هستند.

پیشخوان

نگاهی به فصل دوم سریال خاندان اژدها؛

گون  داستان هیجان‌انگیز خاندان درا

پس از اتمام سریال بازی تاج و تخت، درست در همان 
زمانی که خیال می‌کردیم باید به نبودن آن عادت کنیم 
خبر جدیدی درباره ساخت دنباله بازی تاج و تخت به 
گوش می‌رسد. حالا تماشای نخستین اسپین‌آف این 
سریال محبوب، نزدیک‌تر از همیشه است؛ چون حساب 
رسمی HBO Max در صفحه توییتر خود، اولین تریلر 
رسمی سریال خاندان اژدها House of the Dragon را با 
عنوان اصلی Gods. Kings. Fire. Blood منتشر کرده 
است. ما هم اینجا نقدهای کوتاه درباره این سریال را 

جمع‌آوری کرده‌ایم که می‌خوانید.
نگاه منتقدان درباره فصل دوم سریال خاندان  � 

اژدها
دیسایدر | امتیاز ۱۰۰ از ۱۰۰ � 

مگان اوکیف | فصل دوم »خاندان اژدها« برای طرفداران 
وِستیروس )یکی از دو اقلیم توصیف‌شده در مجموعه 
کتاب‌های فانتزی مارتین با عنوان ترانه یخ و آتش( هر 
آنچه را که دوست دارند در خود دارد و حتی بیش‌تر هم 
پیش روی‌شان می‌گذارد؛ انگار سریال »من، کلادیوس« با 
فیلم‌های هیولایی جمع خورده است و تاریخ قرون وسطا 
هم با سحر و جادو درآمیخته است. فصل دوم »خاندان 

اژدها« اثری باشکوه و دیدنی است.
( | امتیاز ۹۰ از ۱۰۰ �  نیویورک مگزین )والچر

نیکلاس کوآ | سریال »خاندان اژدها« )دست‌کم چهار 
قسمتی از فصل دوم که منتقدان دیدند( بالاخره با این 
فصل از زمین برخاست و همان انتظاری را برآورده کرد که از 

یک تراژدی حماسی پر از خون و اشک و اژدهایان می‌رود.
کولایدر | امتیاز ۸۰ از ۱۰۰ � 

تریس لَکسان | فصل دوم همچنان خوانندگان کتاب 
منبع اقتباس سریال را هوشیار و آماده اتفاق‌های بزرگ‌تر 
می‌کند… این فصل مملو از پیچش‌های داستانی 
غیرمنتظره‌ای است که دسیسه‌های غافلگیرکننده، 
زوج‌های غیرمنتظره و… را شامل می‌شوند. شکوفایی 

متفاوت این فصل، غیرقابل انکار است.
تلگراف | امتیاز ۸۰ از ۱۰۰ � 

گر سریال فاقد چیزی باشد آن چیز یک قهرمان  اِد پاور | ا
آنتیک است. همه بی‌رحم و دسیسه‌گرند؛ که نیمی از آن‌ها 
گر  شمایل بلوند تارگارین‌ها را دارند که به سردرگمی تماشا
می‌افزاید؛ و سناریو در تمنای یک شخصیت به لحاظ 
اخلاقی ناب، در حد و اندازه نِد استارک یا جان اسنو در 
»بازی تاج و تخت« است؛ اما این‌ها فقط آرزوهای کوچکی 
گر تحقق یافته بودند با یک شاهکار طرف  هستند که ا
می‌شدیم. با وجود این، تابستان نزدیک است و مشتاقان 

می‌توانند از این جهان داستانی لذت ببرند.
ورایتی | امتیاز ۸۰ از ۱۰۰ � 

آلیسن هرمن | چهار قسمت اول فصل دوم که برای 
منتقدان به نمایش درآمد جذابیت‌هایی را در خود جای 
داده‌اند که قسمت‌های قبلی )در فصل اول( فاقدشان 
بودند؛ از پرداختن به روابط کلیدی تا خشونت اژدها به 

اژدهایی که عنوان سریال نویدش را می‌داد.
ونیتی فِر | امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ � 

جوی پرس | فصل دوم سریال، هم منسجم‌تر است و هم 
، البته بر اساس چهار قسمت اولش که  ناامیدکننده‌تر
دیده‌ام؛ شاید هم بتوان گفت که همه چیز برای پرشی 

بزرگ در نیمه باقی‌مانده از این فصل آماده شده است.
نیویورک تایمز | امتیاز ۵۰ از ۱۰۰ � 

مایک هِیل | فصل دوم نه آن‌قدر جذاب است که کاملا 
درگیر جریان داستان شویم و نه آن‌قدر عجیب و بی‌کیفیت 
است که قید تماشای باقی سریال را بزنیم. تولید تمام‌عیار 
کم بر این  است اما همچنان احساس بازی تخته‌ای حا

فرنچایز جاری است. 

کشف شد راز قدرت لژیونرهای روم در ۲۰۰۰ سال پیش 

گازی مشتری،  اخترشناسان در بالای جو غول 
درخشش عجیب جدیدی را در منطقه‌ای که به 

لکه قرمز مشهور است، شناسایی کرده‌اند.
باعث  یونیزه  هیدروژن  مشتری،  یونوسفر  در 
درخشش مادون قرمز در قوس‌ها و نوارهای فوقانی 
کی از آن است که  آن می‌شود؛ این درخشش حا
مشتری یک سیاره وحشی است، وحشی‌تر از آنچه 

ما قبلا می‌پنداشتیم.
توضیحات خبرآنلاین: یون ذره‌ای با بار الکتریکی 

مثبت یا منفی است )غیر خنثی( که الکترونی را از دست داده یا به دست 
آورده است.

هنریک ملین، دانشمند سیاره‌شناسی از دانشگاه لستر در بریتانیا، 
می‌گوید: »ما فکر می‌کردیم این منطقه، در واقع به همان اندازه شفق 
شمالی جالب باشد و نه بیشتر اما مشتری هرگز دست از غافل‌گیر کردن 

ما نمی‌کشد.«
جو مشتری مکانی متلاطم است؛ توفان‌های پرقدرت، آب و هوای 
مشتری را بی‌ثبات می‌کنند. از لکه قرمز بزرگ مشتری نیز نباید گذشت، 
بزرگترین طوفان منظومه شمسی که به اندازه کل سیاره زمین است و 

قرن هاست که در جو مشتری جریان دارد.
ما در سیاره خود، چیزی شبیه به لکه قرمز مشتری نداریم. دانشمندان 
خیلی دوست دارند بدانند چه چیزی باعث ایجاد لکه قرمز بزرگ و طول 

عمر غیرمعمول آن می‌شود و اخیرا ورود تلسکوپ 
جیمزوب به این موضوع درهای جدید از این غول 

گازی را به روی ما باز کرده است.
این تلسکوپ فضایی کیهان را در مادون قرمز نزدیک 
و میانی، با وضوح بالا مشاهده می‌کند و پنجره‌ای را 
به روی لایه‌ای از جو مشتری باز می‌کند که به خوبی 

. قابل درک نیست: یونوسفر
ساختارهایی که در هیدروژن جو دیده می‌شود؛ 
رنگ‌های قرمزتر ارتفاع بیشتری دارند و رنگ‌های 

آبی‌تر کم‌ارتفاع‌تر هستند.
در اینجا، فرآیندهایی مانند تابش خورشیدی فرابنفش، گاز هیدروژن را 
یونیزه می‌کند و یون‌هایی با بار مثبت به نام کاتیون‌های تری هیدروژن 
)H۳+( ایجاد می‌کند. این یون‌ها درخشش مادون قرمز تولید می‌کنند. در 
مناطق میانی تا عرض جغرافیایی مشتری، این درخشش ضعیف است و 
 +H۳ با درخشش چیزهای دیگر مخلوط می‌شود، بنابراین ما نتوانستیم

را با جزئیات کاوش کنیم.
بعد از اینکه جیمزوب نگاه طلایی خود را به این سیاره غول پیکر 
معطوف کرد، ملین و همکارانش نگاه دقیق‌تری به داده‌ها انداختند 
تا ببینند آیا می‌توانند بینش‌هایی در مورد لکه قرمز بزرگ به دست 
آورند؛ بخشی از این تاش برای شناسایی توزیع H۳ + در یونوسفر 

پایین‌تر است.

راز درخشش عجیب در سیاره مشتری چیست؟ 

روستای هرانده فیروزکوه؛ ییلاق تهرانی‌ها

علائم هشداردهنده مصرف احتمالی مواد


